

پیش‌بینی کانون صرافان از دلار

زیر ۴۰ هزار تومان

صفحه ۵

ملاکهای تعیین کشورهای کمتر توسعه‌یافته

ترجمه: محمود نواب مطلق

در سایت روزنامه بخوانید:



پنجمین نشست سران کشورهای کمتر توسعه‌یافته از۹تا۱۵مارس(۱۸۸۱۴اسفند) دردوچه پایتخت قطر برگزار شد. ۴۴کشور با پیشینه‌ای ازسال ۱۹۷۱ (۱۳۴۹) به‌عنوان کشورهای کمتر توسعه‌یافته توسط سازمان ملل‌متحد معین شده‌اند. ملاکهای از قبیل

کمبودهای متعدد درامکانات اجتماعی و اقتصادی، سطح پایین زندگی، نرخ‌بالای

مرگ ومیر کودکان و نبود تنوع منابع اقتصادی ازجمله عوامل تعیین یک کشور دراین گروه از کشورها محسوب می‌شود.

«آنتونیو گوتروش» دبیر کل سازمان ملل متحد در جلسه آغاز بکار این نشست در یکشنبه ۵مارس (۱۴اسفند) نظام اقتصادی جهان را کاملا جانبدارانه توصیف‌کرد. حدود پنجاه کشورکمترتوسعه یافته دراین اجلاس شرکت کردند. اغلب این کشورها ازصدمات ناشی از کرونا، جنگ روسیه و اوکراین و نهایتا تورم بالای موادغذایی وانرژی دچار آسیبهای فراوان شده‌اند. سازمان ملل‌متحد ازسال ۱۹۷۱ (۱۳۴۹) تعدادی از کشورها را با ملاک‌های مشخص جزو کشورهای کمترتوسعه یافته جهان قرارداده است. درآن زمان تعداد ۲۵کشور ازسوی سازمان ملل‌متحد دراین دسته بندی قرارگرفتند. درحال حاضر تعداد آنها به ۴۶ کشور شامل ۳۳کشور از آفریقا، ۱۲ کشور ازآسیااقیانوسیه وهائیتی رسیده‌است. درمیان این کشورها افغانستان، بنین، اتیوپی، مالی،جمهوری دموکراتیک کنگو سنگال مشاهده می‌شوند.

این کشورها۸۰۰میلیون نفر معادل ۱۲درصد جمعیت جهان را شامل می‌شوند. بین سالهای ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۰ (۱۳۹۵ تا ۱۳۹۸) کمیته ویژه‌ای درسازمان ملل مأمور یازنگری درملاک‌های تعیین کشورهای کمترتوسعه یافته شد. براین اساس سه ملاک مشخص اقتصادی –اجتماعی معین شد: شاخص درآمد، شاخص سرمایه انسانی و شاخص آسیب پذیرهای اقتصادی و زیست محیطی. شاخص درآمد مبتنی بر سرانه درآمد ناخالص ملی است. این شاخص براساس تولید ناخالص ملی محاسبه می‌شود.

کشورهایی با شاخص درآمد کمتر از ۱۲۲۲ دلار از جمله کشورهای کمتر توسعه یافته محسوب می‌شوند. به عنوان مقایسه این شاخص درفرانسه درسال ۲۰۲۱ (۱۴۰۰) بیش‌از ۴۰هزار دلار گزارش شده‌است. دومین ملاک ترکیبی ازدو شاخص است. یکی شاخص آموزش و دیگری شاخص بهداشت. شاخص بهداشت براساس نرخ مرگ ومیر کودکان، مداران و همچنین نرخ عقب‌ماندگی دررشد محاسبه می‌شود. نرخ آموزش مبتنی برترکیبی از نرخ تحصیلات، نرخ سوادآموزی بزرگسالان و شاخص برابری جنسیتی درتحصیلات محاسبه می‌شود. ملاک سوم مبتنی برآسیب پذیری اقتصادی و زیست‌محیطی کشورهاست. میزان آسیب‌پذیری اقتصادی هرکشور براساس سهم کشاورزی و ماهیگیری درتولید ناخالص داخلی آن کشور معین می‌شود. موقعیت هر کشور ازحیث جغرافیایی برای صادرات یعنی درخشکی محصور

داریی‌های رمزنگاری شده در معرض

مخاطرات گوناگون

یک بدافزارمی‌تواند میلیونها پیورو را به مخاطره بیندازد. مهاجمان پیش‌ازپیش از آسیب‌پذیریهای متنوع داریی‌های رمزنگاری شده درجهان بهره‌برداری می‌کنند. ازاینرو میزان سرقت ازاین داریی‌ها درسال ۲۰۲۲ (۱۴۰۱) به‌حد بی‌سابقه‌ای رسید. به‌دلیل وجود نوسانات شدید بازار و انواع کلاهبرداری‌ها، شناخت کمتری ازانواع شیوه‌های سرقت دردنیای ارزهای مجازی با میلیونها گذار متزلزل وجوددارد. این وضعیت می‌تواند تغییر کند.

براساس گزارشی که اخیراًمؤسسه آمریکایی تجزیه وتحلیل اقتصادی «چینالیزویس» باعنوان «چرایم ارزهای مجازی» منتشرکرد رقم سرقتهای داریی‌های مجازی درسال ۲۰۲۲ (۱۴۰۱) به ۳/۸میلیارد دلار رسید. این‌رقم در سال۲۰۲۱(۱۴۰۰) ۵۰۰ میلیون دلار بود. برجسته ترین این سرقت‌ها درماه اکتبر ۲۰۲۲ (مهرا)۱۴۰۱) به تعداد۳۳ سرقت وبه میزان۷۷۵ میلیون دلار بوده‌است. شرکت‌های سارق چندملیتی درحال ظهورند. شرکت«لازاروس» از کره‌شمالی به تنهایی ۱/۷میلیارد دلار ازاین داریی‌ها را به سرقت برده است. ازدلایل مهم رشد این سرقت‌ها افزایش فعالیتها درزمینه ارزهای مجازیست. ارزش داریی‌های رمزنگاری شده درحال حاضر یک تریلیون دلار برآورد می‌شود.

البته ارقام«ان اف تی»ها نیز ازشروع کرونا به نقطه اوج خود رسیده. به اعتقاد کارشناسان اولین مکان که مورد حمله سارقان قرار می‌گیرد کیف‌های پول مجازی کاربران است. کاربران ناخواسته رمزهای کاربری وعبور خودرا فاش می‌کنند و سارقان به راحتی می‌توانند کیف‌پول آن‌ها را خالی کنند. دراین روند سارقان توانست‌اند شیوه‌های کارآمدی برای کسب‌درآمد بیشتر بیابند. آنان به‌صندوقهای اندوخته اعتبارات و تسهیلات که دههاهزار دلار درآن جایجا می‌شود نیز دست یافته‌اند

هوارزاق

عصر اقتصاد

www.asre-eghtesad.com

روزنامه بین المللی اقتصادی صبح ایران

دوشنبه ۲۲ اسفند ۱۴۰۱ . ۱۳ . مارس ۲۰۲۳

۲۰ شعبان ۱۴۴۴ . سال هجدهم . شماره ۵۱۱۴

۸ صفحه . ۲۰۰۰۰ تومان

تابستان با بحران برق می‌آید؟

سال ۱۴۰۱ به دولت و مردم ایران ثابت کرد که داشتن ذخایر عظیم نفت و گاز نمی تواند تضمینی برای امنیت انرژی باشد

در سایت روزنامه بخوانید:



هتاف فرح الهی

کشور ایران درسال‌های گذشته بیش از هر زمانی با موضوع کمبود انرژی دست و پنجه نرم کرده است. در ماه‌های اخیر کمبود گاز مشکلات زیادی را به خصوص برای صنایع کشور ایجاد کرد و اکنون تابستانی داغ در راه است و باید دید که آیا در طول تابستان نیز بحران انرژی برای کشور ادامه خواهد داشت؟

سال ۱۴۰۱ به دولت و مردم ایران ثابت

کرد که داشتن ذخایر عظیم نفت و گاز نمی تواند تضمینی برای امنیت انرژی باشد و اگر توسعه و افزایش تولید، در کنار مدیریت هدررفت و مصرف در نظر گرفته نشود، یک کشور دارنده ذخایر نفت و گاز می‌تواند دچار بحران‌های جدی در زمینه انرژی شود. کمبود گاز امسال با سرد شدن هوا آغاز شد و افزایش شدیدی اما درآمدها از این روند پیروی نمی کنند. دولت نیز در سال‌های اخیر همیشه با کسری بودجه دست و پنجه نرم کرده است و به نظر نمی رسد که توان سرمایه گذاری در صنعت برق را داشته باشد و این در حالی است که برای جبران کاستی‌ها در تولید برق، کشور حداقل به ۱۰ هزار مگاوات افزایش تولید نیاز دارد.

مصرف موجب شد که دولت برای ادامه گازرسانی به خانه‌ها، به ناچار گاز بسیاری از صنایع را قطع کرد که نیروگاه‌ها نیز با این مشکل مواجه شدند و در نهایت برق نیز به مرحله کمبود رسید و صنایع کشور با کمبود برق و گاز روبه رو شدند.
با این حال، سرما مدت زیادی هممان ایران نبود و کشور توانست از این چالش عبور کند، البته باید گفت که این عبور کم هزینه نیز نبود و تعطیلی کارخانه‌ها، سختی‌های زیادی را برای اقتصاد کشور به همراه داشت. حال اما با نزدیک شدن به تابستان، بسیاری براین باورند که دمای هوا در تابستان پیش رو، بیشتر از سال‌های گذشته خواهد بود و این مساله می تواند مصرف برق را بیش از سال‌های گذشته افزایش دهد.
مصرف برق که کمترین سهم در تولید برق کشور با آن مواجه شده، افزایش مصرف نیست، بلکه کمبود سرمایه گذاری در صنعت تولید برق، بیشتر از هر چیزی، امنیت انرژی کشور را در تابستان تهدید می کند. نبود میل به سرمایه گذاری اما

سال‌هاست که چالشی مهم برای صنعت برق به شمار می رود و ادامه این چالش ممکن است به زودی وارد مرحله بحرانی شود. مساله کمبود سرمایه گذاری در صنعت تولید برق از آنجایی شروع شد که قیمت گذاری برق توسط دولت انجام می شد و خریدار برق نیز خود دولت بود و در بسیاری از موارد نیز پرداخت پول برق خریداری شده توسط دولت با تاخیر بسیار زیادی به دست تولیدکنندگان می رسید.

در کنار همه این موضوعات، فعالیت اقتصادی، نیاز به یک فرمول مشخص دارد و آن نیز سودآوری مطلوب و پایدار است. در زمانی که تورم و انتظارات تورمی در کشور بیداد می کند، نمی‌توان انتظار داشت فعالان اقتصادی بخش خصوصی وارد عرصه‌ای شوند که در آن هزینه‌ها با تورم افزایش پیدا می کند، اما درآمدها از این روند پیروی نمی کنند. دولت نیز در سال‌های اخیر همیشه با کسری بودجه دست و پنجه نرم کرده است و به نظر نمی رسد که توان سرمایه گذاری در صنعت برق را داشته باشد و این در حالی است که برای جبران کاستی‌ها در تولید برق، کشور حداقل به ۱۰ هزار مگاوات افزایش تولید نیاز دارد. این میزان از کمبود برق نشان می دهد که دیگر مدیریت مصرف در بخش خانگی صورت می گیرد و بخش خانگی نیز ظرفیتی برای کاهش مصرف ندارد.

مصرف در بخش خانگی به دلیل نبود زیرساخت‌های مناسب در ساخت و ساز خانه‌ها و همچنین افزایش شدید قیمت لوازم خانگی کم مصرف، امکان کاهش مصرف به میزان لازم را ندارد و صنایع نیز به دلیل نبود تکنولوژی‌های روز دنیا نمی توانند مصرف برق خود را کاهش دهند. این در شرایطی است که بسیاری از صنایعی که جدیدا وارد چرخه صنعت شده اند، هنوز

مطالباتِ بر زمین مانده کادر سلامت

در سال ۱۴۰۱

صفحه ۸



اشتراک برق دریافت نکرده‌اند و تامین همان میزان مصرف قبلی نیز با چالش‌های بسیاری مواجه است. درنتیجه در تابستان ۱۴۰۲ باید منتظر آن باشیم که کمبود به خصوص برای صنایع، بیشتر از سال‌های قبل باشد و همین مساله می تواند به یک چالش مهم اقتصادی در کشور تبدیل شود.

صنایعی که در سال ۱۴۰۱ به دلیل نبود ثبات در نرخ ارز و مواد اولیه و همچنین تورم سرسام آور رو به رو بودند، در تابستان سال آینده نیز ممکن است با یک بحران جدی انرژی مواجه شوند. چنین اتفاقی زمینه را برای تعطیلی و غیر اقتصادی شدن بسیاری از صنایع و به خصوص صنایع کوچک که بار اشتغال کشور را به دوش می کشند فراهم خواهد کرد. دولت نیز بدون شک نمی تواند به دلایل مختلف، بار کمبود برق را از دوش صنایع بردارد؛ چرا که در این صورت، بخش خانگی با کمبود مواجه می شود و پیامدهایی چه بسا جدی تر از قطع برق صنایع برای کشور خواهد داشت.

اما باید به یاد داشته باشیم که بحران انرژی برای صنایع که در سال‌های گذشته فقط در ۳ ماه تابستان بود و در سال ۱۴۰۱ در زمستان نیز کنشیده شد، می تواند آینده اقتصاد کشور را به خطر بیناندازد. کشور ما تحت تحریم‌های شدید قرار دارد و با کاهش جدی ارزش پول ملی دست و پنجه نرم می کند، بیشتر از هر زمانی به توسعه تولید و صادرات نیاز دارد، اما چنین چالش‌هایی اجازه نمی دهد که اهداف توسعه‌ای محقق شود و در درازمدت می تواند به یک بحران صنعتی منجر شود. برای جلوگیری از بروز چنین بحرانی، بدون هیچ اتلاف وقتی دولت باید زمینه را برای حضور سرمایه گذاران بخش خصوصی در صنعت تولید برق فراهم کند؛ چرا که در غیر این صورت شرایط از این نیز پیچیده تر خواهد شد. این در حالی است که اگر امروز نیز سرمایه گذاران وارد حوزه شوند، حل بحران موجود، ممکن است ۲ سال طول بکشد.

	
ساختاری گسترده‌ای در اقتصاد روسیه، از جمله در زمینه حل و فصل فعالیت‌های اقتصادی خارجی رخ داده است. تنظیم کننده بازار در این گزارش گفته است که کاهش سهم این ارزهای سمی عمدتاً به دلیل رشد سهم یوان بوده است."	
سهم ارزهای سایر کشورهای «دوست» در ابتدای سال ۲۰۲۳، ۴ درصد بود. به طور کلی، روبل و ارزهای «دوستانه» با هم ۵۲ درصد از تسویه صادرات روسیه را در پایان سال ۲۰۲۲ به خود اختصاص دادند و برای اولین بار در تاریخ از سهم دلار و پیورو پیش گرفتند.	
اصطلاح «دوست» به کشورهایی اطلاق می شود که روسیه را در رابطه با درگیری اوکراین تحریم نکرده اند. اگر سوسین، مدیر عامل بانک خصوصی گازپروم با اشاره به اینکه پتانسیل قابل توجهی برای رشد در مناطقی که دلار یا پیورو را استفاده نمی کنند وجود دارد، به RBK گفت: «این رقم بازتابی است از وضعیت فعلی، ریسک‌ها و هزینه‌هایی که اکنون در ارزهای کشورهای غیردوست مشاهده می‌کنیم.»	
منبع: راشاتودی	

گرفتن مزیت‌های مطلق یا نسبی کشور در عملیات آن حوزه به درستی سیاستگذاری، برنامه‌ریزی و اقدامات عملی برای دستیابی به این اهداف برنامه‌ریزی و آرایه شود.

	
تداخل ساختار سازمانی، وظایف و تفویض مسئولیت وجود شرکت‌های دولتی و در کنار آن شرکت‌های انرژی نوین بعضاً باعث تداخل ساختار سازمانی، وظایف و تفویض مسئولیت‌ها می‌شود. بنابراین ضرورت هدف‌گذاری، سیاستگذاری، برنامه‌ریزی، تفویض اختیارات و مسئولیت‌های مشخص مجموعه صنعت هسته‌ای کشور، بیش از پیش احساس می‌شود. با ترسیم این نقشه‌راه بهینه، حوزه اختیارات و عمل شرکت‌ها به روشنی مشخص و بعلاوه به ادای مسئولیت پاسخگویی مدیران این شرکت‌ها (در نظام ارزیابی عملکرد) کمک شایانی می‌نماید.	

وجود ملاحظات امنیتی، ماهیت خاص عملیات، انحصار و عدم رقابت در شرکت‌های فعال در صنعت هسته‌ای کشور
جنس عملیات، پیچیدگی و ملاحظات امنیتی صنعت هسته‌ای کشور به همراه انحصار و عدم رقابت شرکت‌های فعال در این صنعت، از عوامل زمینه‌ای هستند که به نظر می‌رسد باعث کند شدن حرکت شرکت‌ها (وجود ملاحظات خاص و زمانبر در ورود مدیران و کارشناسان حرفه‌ای، عدم امکان برون‌سپاری اقتصادی برخی فعالیت‌های شرکت‌ها، که منجر به تراکم نیروی انسانی داخلی سازمان می‌شود، جابجایی مدیران بین شرکت‌های دولتی صنعت و انرژی نوین و …) و به سمت اقتصادی کردن فعالیت و راهبری شرکت خوب این صنعت می‌شوند.

متن کامل را ا اسکن QR code در سایت روزنامه مطالعه کنید.

سهم یوان در تجارت خارجی روسیه افزایش یافت

در سایت روزنامه بخوانید:

در همین حال، سهم دلار و پیورو در تجارت خارجی روسیه به میزان قابل توجهی کاهش یافته است. در ابتدای سال ۲۰۲۲، ۸۷ درصد از تسویه صادرات با این ارزها انجام می شد، در حالی که تا ژانویه ۲۰۲۳ (پهنم ۱۴۰۱) سهم آنها به ۴۸ درصد کاهش یافت. سهم دلار و پیورو در تسویه واردات نیز کاهش یافت و از ۶۵ درصد در ژانویه ۲۰۲۲ (پهنم ۱۴۰۰) به ۴۶ درصد در

دسامبر (آذر ۱۴۰۱) کاهش یافت. وی افزود: "در زمینه تحریم‌های گسترده از سوی کشورهای غیردوست از مارس ۲۰۲۲ (فروردین ۱۴۰۰)، تحول در سهم پول چین در تسویه حساب‌های وارداتی روسیه تا پایان سال گذشته از ۴ درصد در ژانویه ۲۰۲۲ (پهنم ۱۴۰۰) به ۲۳ درصد افزایش یافت. سهم یوان در تسویه صادرات نیز از ۰/۵ درصد به ۱۶ درصد افزایش

آسیب‌شناسی شرکت‌های دولتی فعال در صنعت هسته‌ای کشور

مطلوب و کاربردهای ذکر شده در بالا دارد. به همین دلیل در این قسمت از مطلب سعی می‌شود مهمترین چالش‌های شرکت‌های دولتی فعال در صنعت هسته‌ای کشور و به صورت ضمنی راهکارها و پیشنهاد‌های لازم برای تحول و ارتقاء بهروزی این شرکت‌های دولتی ارایه شود. مهمترین این چالش‌ها عبارتند از:

ضرورت تدوین نقشه‌راه بهینه و سند جامع توسعه صنعت هسته‌ای کشور
به نظر می‌رسد پارادایم غالب در حوزه سیاستگذاری و برنامه‌ریزی صنعت هسته‌ای کشور بیشتر بر جنبه‌های مطالعاتی و دستیابی به اهداف در فاز آزمایشگاهی متمرکز می‌باشد. بنابراین ضرورت تغییر پارادایم فکری از فاز مطالعاتی به فاز عملیاتی صنعتی و خروجی‌محور شدن عملیات و به کارگیری پارادایمی (الگویی تبیینی) واحد و متقن بر اساس ضرورت‌ها و نیازهای اساسی کشور و مردم با رعایت صرفه و صلاح اقتصادی کشور بیش از پیش احساس می‌شود. در ادامه تدوین نقشه‌راه بهینه و سند جامع توسعه صنعت هسته‌ای کشور می‌تواند تاثیر فزآینده‌ای بر توسعه پایدار این صنعت و کشور داشته باشد. در این نقشه‌راه بهینه و سند جامع، بایستی توسعه حوزه‌های مختلف کاربرد فناوری‌های هسته‌ای منجمله پزشکی و بهداشتی، تولید انرژی، دامپزشکی و دامپروزی، بخش صنعت و … بر اساس نیازسنجی، الویت‌بندی و توجه به ملاحظات مربوط به اقتصادی بودن عملیات و در نظر

منبع: روزنامه اکسپرس

از این نوع بوده. سارقان با دستیابی به پیام‌های تراکنش‌ها به زمان ومبالغ آن پی‌برده وبه سرقت داریی‌های رمزنگاری شده می‌پردازند. آنها دراین مسیر ازانواع شیوه‌های فنی استفاده می‌کنند. یک بدافزار به تنهایی می‌تواند میلیونها دلار را به‌خطر بیندازد.

دتراکنشهای هوشمند دررمزارزها طراحی شده‌اند. این تراکنش‌های هوشمند دربرسنت «بلاک‌چین» برای ارزهای مجازی مانند بیت‌کوین،اتریوم، کاردانو، سولانا یا تروس ایجاد شده‌است. استفاده ازاین تراکنش‌ها درسال‌های اخیر برای تبادلات ارقام بالای ارزهای مجازی میان بسترهای گوناگون بسیارافزایش یافته‌است. رمزنگاری نادرست این تراکنش‌ها نقطه آغاز فاجعه خواهد بود. این نقطه نفوذ که‌به نام «پُل بین زنجیره‌ای» معروف است به سارقان امکان‌داد درسال ۲۰۲۲ (۱۴۰۱) ۲میلیارددلار سرقت کنند. تالاشی‌های متخصصان برای کشف شیوه‌های متنوع سارقان نیز به نوبه خود افزایش یافته‌است. آنان درصدد شناخت این نقطه‌های نفوذ برای خنثی‌سازی حملات سارقان هستند.

ارزهای تجزیه وتحلیل خودکار نیز توسعه یافته‌اند. را بیابند پاداش داده‌شود. بیشترتین مبلغ پاداش درحال حاضر۰۰میلیون دلار است. مراقبت، بررسی وتجزیه وتحلیل تراکنشهای انجام شده دربرسنت «بلاک چین» نیز انجام می‌شود تازمان و مکان حملات دقیقاً شناسایی شوند. به اعتقاد کارشناسان مشکل اساسی کمبود متخصص درحوزه امنیت سایبریسنت، ازاینرو مجرمان سایبری مانند گروه «لازاروس» به راحتی می‌توانند به فعالیت خود ادامه دهند.

منبع: هفته نامه اکسپرس

	
آدرس سایت روزنامه عصر اقتصاد www.asre-eghtesad.com	

	
جمهوری اسلامی ایران وزارت امور اقتصادی و دارایی	
فراخوان مناقصه عمومی یک‌مرحله‌ای خرید تجهیزات رایانه‌ای وزارت امور اقتصادی و دارایی	
رجوع شود به صفحه ۳	
م.الف: ۴۹۵۴ . شناسه: ۱۴۶۸۸۹۷	

۲ خدمات وتوزیع

اخبار

سازمان بازرسی فروش "اجباری" بلیت هواپیما را ممنوع کرد

درحالی رئیس سازمان هواپیمایی از مجاز بودن فروش بسته‌های بلیت (اجباری) در ایام نوروز خبر داده بود که سازمان بازرسی فروش این نوع بلیت را ممنوع اعلام کرد.

هفته گذشته رئیس سازمان هواپیمایی کشوری با پیش‌بینی جابه‌جایی ۲ میلیون مسافر در تعطیلات نوروزی، گفته بود: برای مسیره‌های داخلی ۱۱ هزار و ۷۰۰ پرواز برنامه‌های و ۷۰۰ پرواز فوق‌العاده و ۴ هزار و ۷۰۰ پرواز بین‌المللی در نظر گرفته که ۶۳۵ مجوز پرواز فوق‌العاده صادر شده است.

وی با اعلام این‌که فروش بلیت به‌صورت بسته‌ای در برخی مسیرهای پروازی مجاز است، افزود: در بعضی مسیرها فروش چارتری ممنوع است و در صورت تخلف مجوز پرواز شرکت‌های هواپیمایی خاطی لغو می‌شود. چنانچه شرکت‌های هواپیمایی نرم‌افزارهای موبایلی فروش یا آژانس‌های هواپیمایی خارج از قیمت مصوب اقدام به فروش بلیت کنند با آنان برخورد قانونی می‌شود.

این در حالی است که بازرس‌کل امور راه و شهرسازی سازمان بازرسی کل کشور با توجه به در پیش بودن سفرهای نوروزی طی هشداری به رئیس سازمان هواپیمایی کشوری از ممنوعیت فروش اجباری بلیت پروازهای داخلی (فروش تور همراه بلیت در مواقعی که مسافران متقاضی خرید صرفاً بلیت هستند یا تک ناپسامانی شدید رنج می‌برد که سازمان مسافرین) خبر داده است.

در زمان حاضر بازار حمل‌ونقل هوایی مسافری کشور با کمبود شدید عرضه مواجه است. مشخص نیست دلیل این کمبود مشکل در تأمین ناوگان است یا این‌که برای فشار بر متولی حمل‌ونقل در راستای افزایش قیمت‌ها، اما آنچه مشخص است بخش مذکور از یک ناپسامانی شدید رنج می‌برد که سازمان هواپیمایی کشوری نیز قادر به رفع آن نیست.

هفته گذشته و پیش از صدور مجوز فروش بلیت اجباری پروازهای داخلی، سخنگوی سازمان هواپیمایی از ممنوعیت فروش این نوع بلیت خبر داده بود.

تثبیت قیمت کالای اساسی در هفته پایانی سال ۱۴۰۱

قیمت کالاهای اساسی در بازار در هفته پایانی سال ۱۴۰۱ تا حدودی تثبیت شده است.

به گزارش مهر، بر اساس روال هفتگی رصد میدانی از بازار کالاهای اساسی انجام شد. افزایش قیمت نهاده‌های دامی و افزایش بهای تمام شده پرورش دام اعم از دام سبک و سنگین و طیور سبب شده تا فروشندگان با روش‌های گوناگون اعم از گوشت مرغ بدون استخوان، گوشت مرغ با کمر و بدون کمر، ران گوسفند بدون چربی و با چربی و… قیمت‌ها را مدیریت کرده تا کمتر دچار ضرر شوند. در حالی که این گونه معاملات در بازار هزینه از چیب مصرف کننده بوده و سفره مردم کوچکتر می‌شود. رصد قیمت کالای اساسی در بازار نشان می‌دهد، قیمت گوشت گرم مرغ هر کیلو ۶۶.۸۰۰ هزار تومان و نرخ مرغ منجمد هم هر کیلو ۵۵ هزار تومان در فروشگاه‌های پروتئینی سطح شهر در حال عرضه است. بازار ایرانیان حاکی از افزایش قیمت میگو در بازار داشته و هر کیلو میگو تازه از ۲۴۰ تا ۴۸۰ تومان قابل خرید است در حالی‌که این عدد هفته گذشته بین ۲۴۰ تا ۴۰۸ هزار تومان بود.

روش دیگر در فروش محصولات با وجود کاهش تقاضا به دلیل کاهش قدرت خرید مردم استفاده از واژگانی است که خریدار را ترغیب به خرید کند مانند تخم مرغ زرده طل، تخم مرغ دو زرده و… که پیش از این مهر دربارۀ هرزید سلامت انسان به وسیله برخی از این تخم مرغ‌های زرده طلا یا زرده زعفرانی گزارش مفصلی منتشر کرده بود.

بازار لبنیات حاکی از تثبیت قیمت‌ها داشته و به گفته سخنگوی انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی، با وجود افزایش بهای تمام شده به دلیل افزایش هزینه‌های تولید تا پایان ماه مبارک رمضان قیمت محصولات لبنی تغییری نخواهد داشت.

بازار حبوبات هم پس از دو ماه افزایش قیمت در هفته پایانی اسفند افزایش قیمتی تجربه نکرده است. در نهایت می‌توان گفت: قیمت بازار کالای اساسی در هفته پایانی سال ۱۴۰۱ تا حدودی تثبیت شده است.

عرضه میوه شب عید ۳ روز عقب افتاد

درحالی که سازمان تعاون روستایی پیش از این اعلام کرده بود که میوه تنظیم بازار شب عید از ۲۰ اسفند توزیع می‌شود مدیرعامل سازمان میادین میوه و تره‌بار تهران اعلام کرد که توزیع این محصول از ۲۳ اسفند آغاز می‌شود.
به گزارش تسنیم، ایوب فصاحت مدیرعامل سازمان میادین میوه و تره بار تهران اظهار کرد: با توجه به تأمین وزارت جهاد کشاورزی از ۲۳ اسفند میوه تنظیم بازار شب عید انجام می‌شود و تا پایان سال ادامه خواهد شد و سعی می‌شود از ترخامه خود سازمان نیز کمتر عرضه شود تا این محصولات با قیمت مناسب به دست مصرف‌کننده برسد.

وی افزود: توزیع میوه شب عید از تاریخ ۲۳ اسفند آغاز می‌شود. مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی پیش از این اعلام کرده بود: زمان توزیع میوه شب عید از ۲۰ اسفند تا ۱۳ فروردین است و اتحادیه‌ها قیمت میوه در هر استان را تعیین می‌کنند که دهمردص پایین‌تر از قیمت روز است.

بنابر این گزارش میوه تنظیم بازاری شب عید شامل سیب درختی و پرتقال است.

بلیت نوروزی با بیش از دو برابر افزایش قیمت فروش رفت



در حالیکه نرخ مصوب بلیت تهران- کیش در بیشترین حالت یک میلیون و ۳۵۹ هزار تومان است اما بلیت هواپیما برای این مسیر تا ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان هم به فروش رفته است.

اواخر دی امسال شرکت‌های هواپیمایی اعلام کردند که با افزایش ۳۰ درصدی نرخ بلیت هواپیما موافقت شده اما بلافاصله ستاد تنظیم بازار این موضوع را رد و اعلام کرد فعلا افزایش قیمتی برای بلیت هواپیما اعمال نمی‌شود. هر چند شرکت‌های هواپیمایی به رد مصوبه شورای عالی هواپیمایی کشوری معترض بودند اما به طور قانونی افزایش نرخ بلیت لغو شد.

اما پس از دستور لغو افزایش نرخ بلیت هواپیما، افزایش قیمت‌ها همچنان

ادامه پیدا کرد و حتی بیشتر از ۳۰ درصد هم قیمت‌ها بالا رفت. شرکت‌های هواپیمایی هم مدعی هستند که این افزایش قیمت از سوی چارترکنندگان اعمال می‌شود و شرکت‌ها بلیت‌ها را با همان قیمت مصوب به آژانس‌ها هستند که گرانفروشی می‌کنند. البته رئیس سازمان هواپیمایی اینلنا اعلام کرد که افزایش قیمت چه از سوی ایرلاین‌ها انجام شود چه از سوی چارترکنندگان و آژانس‌های مسافرتی، تخلف است و سازمان هواپیمایی این تخلف را پیگیری می‌کند. البته وزیر راه و شهرسازی، دادستانی، تعزیرات و ستاد تنظیم بازار هم بارها به گرانفروشان تذکر داده‌اند و اخیرا «مهرداد بذریها» وزیر راه و شهرسازی

اعلام کرد که اجازه افزایش قیمت بلیت در شقوق حمل و نقل برای ایام نوروز را نمی‌دهیم و بلیت‌ها بدون افزایش قیمت به فروش می‌روند اما در شرایط کمبود ناوگان هواپیمایی و نایاب بودن بلیت هواپیما به ویژه برای ایام عید نه تنها بازار سیاه فروش بلیت هواپیما کنترل شد بلکه افزایش قیمت‌ها بعضا تا بیش از دو برابر به فروش رفته و حتی با افزایش ۱۰۰ درصدی بلیت هواپیما باز هم بلیت با این قیمت نایاب است و از چند هفته مانده به تعطیلات عید تمام بلیت‌های گران هم به فروش رفته‌اند. در حالیکه نرخ مصوب بلیت تهران- کیش در بیشترین حالت یک میلیون و ۳۵۹ هزار تومان است اما بلیت هواپیما برای این مسیر تا ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار

مذاکره بورس با وزارت صمت برای نحوه قیمت‌گذاری خودروها

۱۱۰ میلیون تن از انواع کالاها بوده است. وقتی کالایی در بورس مورد معامله قرار می‌گیرد کاملا قابل ردیابی است. این بازار یکی از ابزارهای قوی در دست سیاستگذار است و اگر قیمت بالا می‌رود نشان دهنده اشکال در یکی از مراحل تقاضا، عرضه یا مولفه‌های موجود در بازار است.

وی ادامه داد: در این راستا در حوزه طلا همکاری خوبی با ذینفعان این بازارها از گذشته وجود دارد. همچنین اوراق سلف بانک مرکزی رانندازی فروش سکه از طریق بورس کالا انجام شد. یک معضل جدی در حوزه فروش معادن طلا وجود داشت و با توجه به تقاضایی که در بازار در حوزه طلا وجود داشت با همکاری نزدیک وزارت صمت و بورس کالا ابزار شمش طلا در بورس کالا راه‌اندازی شد و قطعات کوچک

یک گرمی عرضه می‌شود که سرمایه گذاران و مردم عادی سرمایه‌گذاری کنند.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با تأکید بر اینکه مردم برای حفظ قدرت خرید وارد کالاهای سرمایه‌ای می‌شوند که به اقتصاد لطمه می‌زند، گفت: ابزار شمش طلا می‌تواند ذخایر طلا را حفظ کند، زیرا مشخص است این ذخیره کجا نگهداری می‌شود. همچنین می‌توان از آن به عنوان وثیقه استفاده کرد.

عشقی در ادامه با اشاره به عرضه خودرو در بورس کالا عنوان کرد: دود تصمیماتی که در هشت سال گذشته در حوزه خودرو گرفته شده است به چشم مصرف‌کننده رفته است. هدف از عرضه خودرو در بورس کالا این است که از نحوه قیمت‌گذاری فاصله بگیریم. با توجه

روند کاهشی قیمت گوشت قرمز در ایام پایانی سال

بشیمی تا فرآیند ثبات در تأمین و قیمت دام سبک از محل دام داخلی در آینده فراهم شود.

وی با بیان این که قاچاق نیز یکی از عوامل کاهش عرضه گوشت و افزایش قیمت آن در کشور است، گفت: در زمان التهابات ارزی، قیمت دام ایرانی در کشورهای منطقه از ۴ دلار به بالای ۶ دلار می‌رسد، این تفاوت قیمت در ارز و قیمت ثابت دام زنده ایرانی باعث می‌شود که قاچاق به کشورهای همسایه و به چند کشور خاص در حجم قابل توجهی صورت گیرد که قطعا بی‌تاثیر در شرایط قیمتی نیست.

شیراووند با بیان این که روزانه بین ۷۰۰ تا یک هزار تن گوشت منجمد در کشور توزیع می‌شود، گفت: گوشت گوسفندی منجمد به قیمت ۱۵۰ هزار تومان در فروشگاه‌های زنجیره‌ای توزیع می‌شود، قیمت گوشت گوساله وارداتی چرخ کرده ۱۷۵ هزار تومان، مخلوط ۱۹۷ هزار تومان و گوشت ران هم ۲۲۰ هزار تومان است که در شبکه فروشگاه‌های زنجیره‌ای در حال توزیع است. همچنین گوسفند وارداتی نیز به قیمت میانگین ۲۴۷ هزار تومان توزیع می‌شود.

به گفته وی، براساس تفاهات انجام شده با بخش خصوصی و ماموریت محول شده به شرکت پشتیبانی امور دام، امیدواریم شاهد افزایش چشمگیر میزان واردات گوشت به ویژه در حوزه دام سبک و گوشت گوسفندی باشیم تا بتوانیم گوشت مرغوب و باکیفیت را در اختیار مردم قرار دهیم.

معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی به بخش خصوصی و ماموریت محول شده به شرکت پشتیبانی امور دام، امیدواریم شاهد افزایش چشمگیر میزان واردات گوشت به ویژه در حوزه دام سبک و گوشت گوسفندی باشیم تا بتوانیم گوشت مرغوب و باکیفیت را در اختیار مردم قرار دهیم. معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد

به اتفاقات چند ماه گذشته اگر قیمت‌ها اصلاح شود به نفع تولید و مصرف‌کننده است.

وی ادامه داد: در این راستا از وزارت صمت درخواست کردیم با توجه به نحوه قیمت‌گذاری جدید، شرکت‌ها زیان نکنند و در سال آینده با توجه به افزایش تولید و کیفیت بتوانند محصولات بهتری در اختیار مردم قرار بدهند.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با اشاره به صندوق‌های کالایی که روی دارایی کالاهای فلزی مطرح است، عنوان کرد: پیشنهادی، لذا برای این که مطرح است که ارائه کالاهای جذاب به مردم در قالب صندوق‌هایی باشد که این صندوق‌ها کالاها را خریداری کرده و یونیت‌ها را در بازار ارائه دهند.

کشاورزی به تأمین مرغ در این ایام اشاره کرد و گفت: تا این لحظه مشکل خاصی در تأمین پروتئین طیور و مرغ نداریم و تولید انجام می‌شود و در خصوص بازار این محصول پروتئینی نیز با همکاری مجموعه اتحادیه‌ها، تأمین و توزیع مرغ در بازار نیز به قیمت مناسبی صورت می‌گیرد.

وی به توزیع مرغ منجمد نیز اشاره و تصریح کرد: با توجه به نزدیکی ایام پایانی سال، دو پیک مصرفی را همزمان با هم مبارک رمضان، لذا برای این که التهابی ناشی از افزایش یکباره تقاضا در بازار ایجاد نشود، توزیع مرغ منجمد هم در دستور کار قرار گرفته و با قیمت هر کیلو ۴۵ هزار تومان در حال اجرا است.

شیراووند با بیان اینکه توزیع محصولات پروتئینی تنظیم بازار در فروشگاه‌های زنجیره‌ای انجام می‌شود که شامل بیش از ۶۰۰۰ تا ۷۰۰۰ شعبه در سراسر کشور است، ادامه داد: استفاده از شبکه زنجیره‌ای در حوزه تنظیم بازار و توزیع گوشت گرم و منجمد، یک تجربه جدید است و اثرگذاری خوبی دارد، در شهری مثل تهران مراکزی مثل میادین میوه و تره‌بار شهرداری را داریم که شاید همه شهرها این مراکز را نداشته باشند.

وی افزود: در حال حاضر در زنجیره تنظیم بازار، کاسیان امین و قصابی‌ها سطح شهر را در توزیع گوشت داریم که بر اساس تقاضاهتی که با سازمان جهاد استان‌ها (به ویژه استان تهران) انجام شده، کاسیان و قصابان امین شناسایی و گوشت تنظیم بازار در اختیار آن‌ها هم قرار خواهد گرفت.

عصر اقتصاد

. دوشنبه ۲۲ اسفند ۱۴۰۱ . سال هجدهم . شماره ۵۱۱۴ .

اخبار

۳۲۰ هزار تن سیب

در سردخانه‌های کشور

موجود است

مدیرکل دفتر میوه‌های سردسیری و خشک از موجودی ۳۲۰ هزار تن سیب در سردخانه‌های عمده کشور خبر داد و گفت که موجودی سیب‌های سردخانه‌ها از رقم‌های ممتاز، درجه یک و درجه دو هستند.

به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، داریوش سالم‌پور، مدیرکل دفتر میوه‌های سردسیری و خشک وزارت جهاد کشاورزی گفت: برای تأمین میوه شب عید نیز نزدیک به ۱۵ هزار تن سیب و پرتقال ذخیره‌سازی شده که برای روزهای پایانی سال توزیع می‌شود.

وی اظهار کرد: در مورد تأمین میوه شب عید با دستور وزیر جهاد کشاورزی، یک سلسله اقدامات از ماه‌های پیش از سوی سازمان مرکزی تعاون روستای ایران صورت گرفته و دستورالعمل‌های فنی و اجرایی خرید، ذخیره‌سازی و توزیع این محصولات با عاملیت تشکل‌های بخش خصوصی و نظارت این سازمان تدوین و ابلاغ شده است.

سالم‌پور ادامه داد: توزیع سیب و پرتقال شب عید از ۲۰ اسفند آغاز و تا ۱۳ فروردین با قیمت کمتر از قیمت میانگین میادین میوه و تره‌بار ادامه خواهد داشت. وی گفت: سازمان میوه و تره‌بار امسال برای عرضه مستقیم میوه‌های شب عید، غرفه‌هایی را در نقاط مختلف کلان شهر تهران و سایر شهرستان‌های این استان در اختیار خواهد گذاشت تا مردم راحت‌تر به میوه شب عید دسترسی پیدا کنند.

سرعت مجاز رانندگی در

سفرهای نوروزی ۱۰ کیلومتر

کاهش یافت

بر اساس مصوبه کمیسیون ایمنی راه‌های کشور، سرعت مجاز وسایل نقلیه در جاده‌های برون‌شهری در بازه زمانی ۲۴ اسفند تا ۱۵ فروردین سال آینده با هدف افزایش ایمنی و کاهش تصادفات تا ۱۰ کیلومتر بر ساعت کاهش یافت.

به گزارش وزارت راه و شهرسازی، یک‌صد و بیست و هفتمین نشست کمیسیون ایمنی راه‌های کشور با قرائت گزارش آماری از تصادفات و کشته‌شدگان تصادفات در ۱۰ ماه نخست ۱۴۰۱ ارایه و با توجه به رشد حدود ۱۴ درصدی کشته‌شدگان تصادفات بر تحلیل دقیق با هدف ریشه‌یابی چرایی افزایش تصادفات تأکید شد.

شهریار افندی زاده، در این جلسه بر بسیج همگان از جمله استان‌ها برای برنامه‌ریزی و کاهش تصادفات اشاره و خواستار حضور همه‌جانبه دستگاها در انجام این مهم شدند.

در این جلسه با توجه به موضوع مهم افزایش جان‌باختگان تصادفات تصمیم گرفته شد تا سرعت مجاز وسایل نقلیه در آزادراه‌ها و بزرگراه‌های سطح کشور در بازه زمانی ۲۴ اسفند ۱۴۰۱ تا ۱۵ فروردین ۱۴۰۲ افزایش ایمنی تردد ۱۰ کیلومتر کاهش یابد. معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی بر تشکیل منظم کمیسیون‌های ایمنی استان‌ها با ریاست استانداران تأکید و بیان کرد: با توجه به زمان اندک باقیمانده تا آغاز سفرهای نوروزی تمام مدیران کل راه و شهرسازی استان‌ها به عنوان روسای شورای هماهنگی راه و شهرسازی استان‌ها و سایر مدیران کل که اعضای این شورا هستند؛ بایستی از این ظرفیت بهره برده و در هماهنگی منظم و مستمر با صداوسیما از ظرفیت‌های این سازمان برای ارائه راهکارهای افزایش ایمنی و کاهش سرعت رانندگان در سفرهای نوروزی استفاده کنند.

افندی زاده یادآور شد: مقرر شد توسط سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای، ۸۰۰۰ کیلومتر طول از محورهای مواصلاتی مهم کشور و ۲۰۰ نقطه پرتصادف در سطح کشور تا قبل از شروع طرح نوروزی ایمن‌سازی، آشکارسازی و اصلاح هندسی شود که این موضوع مهم از محل اعتبارات سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای و با همکاری همه استان‌ها در حال انجام است.

وی با اشاره بر حضور فعال مدیران کل وزارت راه و شهرسازی در نشست‌های کمیسیون ایمنی استان‌ها، تشکیل مستمر نشست‌های کارشناسی دبیرخانه کمیسیون ایمنی راه‌ها، تولید محتوای آموزشی مرتبط با ایمنی ترافیک و پخش در صدا و سیما و لزوم برنامه‌ریزی سفرهای نوروزی سال جاری و تلاش و همکاری کلیه سازمان‌ها و ارگان‌های مسئول و موثر در کاهش تصادفات رانندگی تأکید کرد.

افزایش ۲۵ درصدی بهای

بلیت مترو در تهران

اعضای شورای اسلامی شهر تهران لایحه افزایش ۲۵ درصدی نرخ بلیت مترو را در صد و سی و پنجمین نشست بررسی و تصویب کردند.

به گزارش بازار، شهرداری تهران در لایحه پیشنهادی خود افزایش ۳۱ درصدی نرخ بلیت مترو را مدنظر داشت اما در نهایت با پیشنهاد اعضای شورای اسلامی شهر تهران، این رقم به ۲۵ درصد کاهش یافت. با احتساب افزایش ۲۵ درصدی، شهروندان مترو تا سال آینده باید برای هر سفر درون شهری با مترو تهران رقم معادل ۳۱۲۵ تومان پرداخت کنند.

بر اساس تصویب اعضای شورای شهر تهران در ساعات اوچ سفر نیز ۱۰ درصد تخفیف برای بلیت مترو اعمال خواهد شد.

طبق روال هر سال و به طور معمول این لایحه پس از تایید فرمانداری تهران برای اجرا به شهرداری ابلاغ و از حوالی اردیبهشت افزایش نرخ مصوب، اعمال می‌شود.

۴ توسعه و اقتصاد ملی

خبَر

امضای تفاهم‌نامه همکاری سازمان انرژی اتمی و سازمان حفاظت محیط زیست

تفاهم‌نامه همکاری سازمان حفاظت محیط زیست و سازمان انرژی اتمی با موضوع اصل ۵۰ قانون اساسی به منظور ایجاد و گسترش زمینه‌های مناسب همکاری مشترک و بهره‌مندی از فناوری هسته‌ای در حفاظت از محیط زیست توسط روسای سازمان انرژی اتمی و حفاظت محیط زیست امضا شد.

به گزارش ایسنا، سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در سخنانی در این مراسم با اشاره به اظهارات رئیس‌جمهوری که مرتب تأکید دارند مجموعه‌های دولت با همدیگر صحبت کنند و تعامل داشته باشند، گفت: خوشبختانه آقای اسلامی از شخصیت‌ها و مدیرانی هستند که کارها و اقدامات را سریع و با دقت پیش می‌برند و نشست روز گذشته حاصل تعامل دو مجموعه دولت و پیگیری‌های آنهاست.

او گفت: کشور با شرایطی مواجه است که همه باید دست به دست هم دهیم تا کارها به نحو مطلوب پیش برده شود. اصل ۵۰ قانون اساسی از موضوعاتی است که سازمان حفاظت محیط زیست به دقت و با جدیت آن را پیگیری می‌کند و از مطالباتی است که باید به آن جامعه عمل ببوشانیم. ۱۰ سال قبل هر جا که می‌رفتیم به ما می‌گفتند، چرا دنبال انرژی هسته‌ای هستیم و من می‌گفتم که ما فقط دنبال هسته‌ای هستیم بلکه تمام جدول مندلیف را کار می‌کنیم. کشور ما در تمام علوم و صنایع و عناصر که در این جدول وجود دارد دارای توانمندی است. مقاصد ما از دستیابی به انرژی هسته‌ای صلح آمیز است و در بطن آن به دنبال انرژی پاک و زمین پاک هستیم.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: انرژی‌های فسیلی باید با انرژی پاک از جمله انرژی هسته‌ای جایگزین شود و در جهت کاهش آلاینده‌های خاک و هوا پیش برویم.

سلاجقه گفت: تغییرات اقلیم از موضوعات مهم است و ما در آستانه شاخص‌های آلایندگی محیط زیستی قرار داریم و باید در این باره کارهای جدی و اساسی انجام دهیم. در بحث فرسایش و هدر رفت خاک نیازمند همکاری هستیم. همچنین در موضوعاتی از جمله رادیوتراپی جانوری، ژن درمانی جانوران، نجات گونه‌های گیاهی در حال انقراض، روش‌های متعدد پسماند داری باید از تجربیات و امکانات سازمان انرژی اتمی استفاده کنند.

او تصریح کرد: ما از سازمان انرژی اتمی می‌خواهیم که سازمان حفاظت محیط زیست را به عنوان پیش قراول اهداف کلان هسته‌ای قرار دهد. ما معتقدیم دیپلماسی محیط زیست بسیار راهگشا است و اشتیاقات محیط زیستی بین‌المللی زیادی وجود دارد که می‌تواند فضای تعامل و همکاری بین‌المللی قابل توجهی را ایجاد کند.

گفتنی است، تفاهم‌نامه همکاری سازمان انرژی اتمی و سازمان حفاظت محیط زیست در جهت دستیابی به اهداف توسعه پایدار با بهره‌گیری از ظرفیت‌های علمی دو طرف در محورهای زیر و در چهارچوب وظایف و اختیارات قانونی دو طرف است: مدیریت موثر حفاظت از محیط زیست در سطح ملی به نفع نسل‌های کنونی و آینده

بکارگیری و توسعه فناوری هسته‌ای در حفاظت از محیط زیست

تحقیق، پژوهش، مطالعه و آموزش در راستای بهبود حفاظت محیط زیست

ایجاد همکاری و هم افزایی در برنامه‌ها و فعالیت‌های دو طرف به منظور حفاظت و حمایت از محیط زیست بهره‌گیری از انرژی پاک در راستای دستیابی به محیط زیست سالم و پایدار و ارتقاء آن با بهره گیری از

ظرفیت‌های علمی طرفین

رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ گفت که بودجه کل کشور در سال آینده ۲.۶ درصد کاهش پیدا می‌کند؛ بودجه شرکت‌های دولتی ۶.۹ درصد کاهش و بودجه دولت ۳.۹ درصد رشد و بودجه دولت از محل منابع عمومی ۳.۷ درصد رشد خواهد داشت.

به گزارش ایسنا، شمس‌الدین حسینی در جلسه جلسۀ علنی روز گذشته به ارائه توضیحاتی از مصوبات مجلس شورای اسلامی در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ پرداخت.

او توضیح داد: بودجه کل کشور در لایحه دولت پس از کسر ارقام حدود ۵۱۱۰ همت بود که با کاهش ۲.۶ درصد، ۴۹۷۵ همت شد.

رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ با بیان این‌که بودجه کل کشور ۲.۶ درصد کاهش پیدا کرد، اظهار کرد: بودجه شرکت‌های دولتی حدود ۳۱۰۰ همت بود که به ۲۸۸۳ همت کاهش پیدا کرد.

دولت حدود ۳.۹ درصد رشد داشت و از ۱۹۸۴ همت به ۲۰۶۲ همت افزایش پیدا کرد لذا در مجموع بودجه کل کشور شامل بودجه دولت و بودجه شرکت‌ها ۲.۶ درصد کاهش پیدا کرد که این بی‌سابقه است؛ بودجه شرکت‌های دولتی، موسسات انتفاعی وابسته به دولت و بانک‌ها هفت درصد کاهش داشته و بودجه عمومی دولت ۳.۹ درصد افزایش داشته است. البته باید رشد درآمدهای اختصاصی را هم از آن کم کنیم که این هم به اصلاحیه سازمان برنامه و بودجه برمی‌گردد.

حسینی در جمع‌بندی اظهار کرد: اگر رشد درآمدهای اقتصادی را کنار بگذاریم بودجه کل کشور شامل بودجه دولت و بودجه شرکت‌ها ۲.۶ درصد کاهش داشته، بودجه شرکت‌های دولتی ۶.۲ درصد کاهش و بودجه دولت ۳.۹ درصد رشد داشته که رشد بودجه دولت از محل منابع عمومی ۳.۷ درصد است.

حداقل حقوق استخدام سال جدید؛ ۷ میلیون تومان

او با بیان این‌که اهتمام ما آن است که جداول متفرقه را به جداول اصلی منتقل دهیم گفت: اهتمام ما براین بود که تغییراتی در شاکله بودجه به وجود نیاید حال این‌که در چند سال گذشته شاهد رشد بالای ۴۰ تا ۵۰ درصدی بودیم همچنین ما به موضوع حقوق و دستمزد توجه کردیم. مقرر شد به حقوق‌ها در سال آینده ۲۰ درصد برای همه افزایش پیدا کند بر این اساس حداقل حقوق شاغلان ۷ میلیون و

۹۲۰ هزار تومان تعیین شد ولی افرادی که در سال ۱۴۰۲ استخدام می‌شوند حداقل حقوق هفت میلیون تومانی دریافت می‌کنند.

رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ با اشاره به افزایش معافیت مالیاتی حقوق‌بگیران دولت از ۷ میلیون به ۱۰ میلیون تومان اظهار کرد که این اقدام در راستای حمایت از طبقات پایین حقوق‌بگیر انجام شد.

حسینی با بیان این‌که سقف منابع پیش‌بینی شده دولت در تبصره ۱۴ ، ۶۶۰ همت تعیین شد، ادامه داد: این همان رقمی بود که دولت در لایحه بودجه پیش بینی کرده بود سال‌های گذشته این رقم از ۴۰۸ همت به ۶۴۰ همت افزایش پیدا کرده بود؛ ما علاوه بر این‌که تلاش کردیم از افزایش این رقم جلوگیری شود به دولت اجازه دادیم از محل منابع تبصره ۱۴ و ردیف‌های متفرقه کاهش قدرت خرید ناشی از افزایش قیمت کالاهای اساسی را جبران کند.

رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ با اشاره به مصوبه مجلس شورای اسلامی در تبصره یک لایحه بودجه سال آینده اظهار کرد: مهم‌ترین مأموریت این تبصره تعیین تکلیف منابع حاصل از صادرات نفت خام و میعانات گازی و گاز طبیعی بود. همچنین در بند الحاقی بند یک پیشنهاد دولت ۴.۵ میلیارد یورو تصویب شد که به تفکیک سه میلیارد یورو برای تقویت بنیه دفاعی، یک میلیارد یورو برای محرومیت‌زدایی، آب و موارد دیگر و ۵۰۰ میلیون یورو برای تکمیل پالایشگاه مهر خلیج فارس اختصاص پیدا می‌کند. ۵۰۰ میلیون یورو هزینه‌ای به دولت تحمیل نخواهد کرد چون باید پس از سه سال این مبلغ بازگردانده شده یا در قالب فرآورده به دولت داده شود.

حسینی با بیان این‌که با رشد بی‌رویه مصرف فرآورده‌های نفتی به طور مشخص بنزین مواجه هستیم، اضافه کرد: سال جاری مقداری بنزین و گازوئیل وارد شد و این پیش‌بینی برای سال آینده هم وجود دارد لذا باید هرچه سریع‌تر ظرفیت تولید فرآورده‌ها افزایش پیدا کند به همین دلیل ۵۰۰ میلیون یورو برای تکمیل پالایش مهر خلیج فارس اختصاص داده شد.

او با اشاره به بند الحاقی ۸ تبصره یک گفت: پیش‌بینی شد که ۹۵ همت از منابع حاصل از فروش داخلی و صادرات محصولات فرعی از احصا شده و به حساب سرمایه گذاری

نفت و گاز واریز شود این باعث شفافیت منابع شرکت‌های نفتی و گازی خواهد شد؛ ما در بخش انرژی ناترازی تولید و مصرف و پایین بودن سرمایه گذاری داریم لذا پیش‌بینی برای ایجاد چنین حساسی صورت گرفت که مصارف آن اکتشاف، توسعه معادن جدید نفت و گاز و تکمیل زنجیره انرژی خواهد بود.

رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ با اشاره به بند الحاقی ۱۰ تبصره یک گفت: در این بند تخفیف پنج درصدی خوراک به پالایشگاه‌ها مشروط به کیفی‌سازی در پالایشگاه‌ها شد.

حسینی ادامه داد: در تبصره ۲ مربوط به شرکت‌های دولتی و واگذاری‌ها هم احکامی آمده که موضوع انطباق بخشی شرکت‌های دولتی را تقویت می‌کند بانک‌های دولتی هم می‌توانند دارایی‌ها و اموال مازاد خود را برای افزایش سرمایه بفروشند بخشی از ناترازی بانک‌ها کاهش پیدا می‌کند و این در کنار حکم تبصره ۱۶ است که اجازه داده شده به بانک‌های دولتی ۵۰ همت اوراق منتشر کرده و به حساب افزایش سرمایه دولت نزد بانک‌ها باشد نتیجه هم کاهش ناترازی سیستم بانکی خواهد بود.

او با اشاره به اختصاص ۲۲۰۰ میلیارد تومان برای اجرای قانون جمعیت و تعالی خاوندان گفت که این میزان برای خرید واحدهای مالی صندوق سرمایه گذاری قابل معامله برای فرزندان متولد شده در سال ۱۴۰۲ است.

رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ به تبصره ۵ اشاره و اظهار کرد: در این تبصره سقف انتشار اوراق مالی ۱۸۷ همت پیش بینی شد پیش پیشنهاد دولت ۱۸۵ همت اوراق بود که دو درصد کمیسیون تلفیق برای بخش کشاورزی و عشایر اضافه کرد و در مجلس شورای اسلامی هم تصویب شد.

فعالیت‌های مطبوعاتی از پرداخت مالیات معاف می‌شوند

حسینی با اشاره به تبصره ۶ لایحه بودجه اظهار کرد: در این تبصره معافیت مالیاتی برای فعالیت‌های مطبوعاتی و قرآتی آمده است که در لایحه دولت حذف شده بود.

او با بیان این‌که نرخ مالیات شرکت‌های تولیدی از ۲۰ درصد به ۱۸ درصد کاهش پیدا می‌کند، تصریح کرد: در بودجه اسناد تسویه خزانه احیا شد ۵ همت اختصاص پیدا کرد تا دولت با این اسناد بدهی‌ها و طلب‌های خود را تهاتر کند بند الحاقی دیگری تصویب شد تا

دولت با انتشار اسناد خزانه بتواند بدهی‌های خود را پرداخت کند.

رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ با اشاره به تبصره ۱۰ اظهار کرد: به وزارت دفاع اجازه داده شد از محل وجوه ارزی حاصل از دعاوی و مطالبات خارجی تا سقف پنج همت با دیون ارزی، بدهی داخلی خود را تسویه کند.

حسینی با اشاره به افزایش ۲۰ درصدی حقوق کارمندان و بازنشستگان دولت در سال آینده گفت: مستمری مدجویان بزه‌رستی و کمپته امداد ۴۰ درصد افزایش پیدا می‌کند، ما در مجلس شورای اسلامی تلاش کردیم با افزایش معافیت مالیاتی کارمندان دولت تا ۱۰ میلیون تومان و همچنین افزایش مستمری مدجویان حمایت‌هایی را از این قشر داشته باشیم.

سقف خالص دریافتی کارکنان ۵۵ میلیون تومان است

او با بیان این‌که سقف خالص دریافتی کارکنان در سال آینده ۵۵ میلیون تومان تعیین شد، اظهار کرد: توجیه نمایندگان این بود که بخش قابل توجهی از نخبگان در این طیف حقوقی قرار دارند و باید به حفظ و نگهداری آنها توجه کرد؛ پاداش پایان خدمت کارکنان نیز ۵۲۰ میلیون تومان تصویب شد.

رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ با اشاره به تبصره ۱۳ اظهار کرد: افزایش ۱۰۰۰ میلیارد تومانی از محل تن‌خواه ماده ۲۸ قانون الحاق پیش‌بینی شد که برای هلال‌احمر دو همت شد؛ بررسی‌ها حکایت از آن دارد که باید موجودی انبار هلال‌احمر تقویت شود.

حسینی با بیان این‌که سقف ۶۶۰ همت منابع برای هدفمندی تصویب شد، گفت:از این میزان ۶۹ همت پارانه دارو، ۳۱۵ همت پارانه نقدی و معیشتی، ۴۵ همت مستمری و خانواده‌های تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی، ۵۶ درصد پارانه نان، ۱۲۶ همت هزینه‌های تولید و اشتغال و ۴۸.۵ درصد عوارض و مالیات بر ارزش افزوده، فرآورده‌های نفت و گاز و اشتغال و پارانه نان است.

او همچنین اظهار کرد: در تبصره ۱۴ بند الحاقی تصویب شد که به موجب آن به دولت اجازه داده می‌شود از منابع تبصره و ردیف‌های متفرقه علاوه بر پارانه نقدی و معیشتی نسبت به جبران کاهش قدرت خرید مردم اقدام کند.

رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ با بیان این‌که سقف ۲۰۰ همت برای ارائه



حسینی: بودجه ۱۴۰۲، ۲.۶ درصد کاهش داشته است

تسهیلات ازدواج و فرزندآوری و جهیزیه تصویب شد، گفت: در تبصره ۱۷ احکام انضباطی برای نظام ارجاع، پزشک خانواده و نسخه‌پیچی الکترونیکی در نظر گرفته شد؛ ۴۸ همت برای نظام ارجاع و پزشک خانواده در بودجه پیش‌بینی شد که عمده آن از محل یک درصد مالیات بر ارزش افزوده بخش سلامت است.

حسینی با بیان این‌که در بودجه اهنامی جهت جلوگیری از نهادهای جدید صورت گرفت، توضیح داد: طبق سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی باید نسبت به واگذاری اقدام کرد نه این‌که صندوق‌های دولتی ایجاد شود ما جلوی این کار و توسعه تشکیل‌های صندوق‌ها را گرفتیم و همه به حساب تبدیل شدند که مانده حساب‌ها هم می‌توانند به سال بعد انتقال یابد.

او درباره این‌که منظور از نرخ ارز صادراتی در بودجه چیست، تصریح کرد: نظام ارزی کشور، نظام ارزی شناور مدیریت شده است. شنامر مدیریت شده یعنی نمی‌توان فاصله بین آنچه در بازار مبادله می‌شود با آنچه دولت و بانک مرکزی عرضه می‌کند، بیشتر از دو درصد فاصله داشته باشد. در سال گذشته نرخ ارز دولتی بود منتهی بررسی‌ها نشان داد که نرخ ارز است یعنی نرخی به صورت اداری تعیین می‌شود.

رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ ادامه داد: در راستای نظام ارزی شناور مدیریت شده و شفافیت و جلوگیری از رانت پیشنهاد تلفیق نرخ ارز صادراتی بود. نرخ ارز صادراتی بدان معناست که مبنای محاسبه میانگین نرخ ارزی باشد که در سامانه‌های رسمی مختلف مبادله می‌شود و این نرخ را هم باید بانک مرکزی اعلام کند.

حسینی اضافه کرد: اگر قرار باشد این نرخ در فدای آن روز در بازار مبادله شود بیشترین تخفیف دو درصد اعمال شود مثلا اگر امروز نرخ ارز میانگین ۳۵ هزار تومان شد این نرخ فردا با دو درصد کمتر یعنی ۳۴ هزار و ۳۰۰ تومان عرضه می‌شود و مثلا نمی‌توانند یک مرتبه آن را به قیمت ۲۴ هزار تومان بفروشند این موضوع در بند الحاقی یک تبصره ۶ قید شده است.

او با تأکید بر این‌که باید از ذخائر ارزی کشور حفاظت شود، اظهار کرد: اگر به سمت حراج ذخائر ارزی برویم کشور از این ذخائر تهی می‌شود نمی‌توان از مواردی همچون ارز ذخیرگی سخن بگوییم و بعد توقع صیانت از ذخائر ارزی را داشته باشیم.

بین‌المللی همانند شورای اقتصادی و اجتماعی سازمان ملل متحد، یونسکو، شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد و … حمایت کرده‌اند. حسن بهشتی‌پور، کارشناس مسائل بین‌الملل نیز سفر لوکاشنکو به تهران را شروع مجددی برای ادامه همکاری‌ها و گسترش روابط عنوان کرد و گفت: بلاروس اقتصاد محدودی دارد. آنچه مهم است جایگاه این کشور از نظر ژئوپلیتیکی و نزدیکی مناسبات با روسیه و اتحادیه اوراسیاست که از این منظر همکاری‌های دو جانبه توجیه پذیر است.اگر بلاروس خیلی بتواند در همکاری‌ها تاثیرگذار باشد در چارچوب اتحادیه اوراسیاست.

بنابراین، ایران و بلاروس درصدد توسعه همکاری‌های اقتصادی و به تبع آن تقویت همکاری سیاسی با یکدیگر هستند گرچه بررسی مسائل دو جانبه اقتصادی به‌عنوان محور سفر لوکاشنکو به تهران مطرح شده اما این احتمال وجود دارد که مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی از جمله جنگ روسیه و اوکراین هم یکی از موضوعات مورد بررسی در این سفر باشد.

است که در تحریم قرار دارد اما نه به اندازه‌ای که روسیه تحریم شده است. به هر حال بلاروس از نظر جغرافیایی و ژئوپلیتیک در یک شرایط مهم و خاصی قرار گرفته و به‌عنوان متحد اصلی روسیه تلاش دارد در علاوه بر مسائل اقتصادی خود را از نظر سیاسی ارتقا داده و در مناسبات و ترتیبات منطقه‌ای و بین‌المللی نقش آفرین باشد جنگ روسیه و اوکراین یکی از نمونه‌هایی است که به خوبی اتحاد روسیه سفید با مسکو را نشان می‌دهد.

روابط سیاسی بین جمهوری اسلامی ایران و جمهوری بلاروس در تاریخ ۱۸ مارس ۱۹۹۳ پایه‌گذاری شد و در ۸ مارس ۱۹۹۸ سفارت بلاروس در تهران افتتاح شد و سفارت ایران در مینسک نیز از ماه فوریه سال ۲۰۰۱ آغاز به کار کرد. همکاری‌های دو کشور در سطوح بالا و در میان وزارتخانه‌های امور خارجه، همکاری بین پارلمانی و بازدید مقامات و هیات‌های دو کشور تا به امروز ادامه داشته است. همچنین در موضوعات بین‌المللی دو کشور همکاری نزدیکی با یکدیگر دارند و از نامزدی کشور در سازمان‌های

میان رؤسای جمهور ایران و بلاروس که در حاشیه اجلاس شانگهای در ازبکستان انجام شد، نخست وزیر بلاروس برای پیگیری گسترش روابط دو جانبه در ابعاد اقتصادی اعم از ترانزیت، صادرات و واردات، تامین انرژی، کشاورزی و انتقال تکنولوژی شد نقشه راه جامعی برای توسعه روابط اقتصادی تهران ومینسک طی سال‌های ۲۰۲۳ و ۲۰۲۶ ترسیم شود تا در این چارچوب تکلیف حوزه‌های اقتصادی روشن گردد.

از این رو سفری که لوکاشنکو به تهران دارد با توجه به تمهیداتی که در جریان سفر نخست وزیر این کشور به تهران انجام شده بود در چارچوب همکاری‌های اقتصادی خواهد بود و مسائل اقتصادی و دو جانبه دنبال می‌شود.

بلاروس از متحدان نزدیک روسیه است که از موقعیت ژئوپلیتیکی ویژه‌ای در این منطقه برخوردار است و همواره در تلاش است تا نقش سیاسی و اقتصادی خود را براساس جایگاهش افزایش دهد.

بلاروس از جمله کشورهای اروپای شرقی

و بلاروس است می‌تواند در این زمینه نقش ایفا کند.

غلامحسین شافعی، رئیس اتاق ایران در نشستی که با رئیس اتاق بازرگانی و صنعت بلاروس در آذر سال جاری داشت، اظهار کرد: با وجود رفت‌وآمدها و تبادل هیات‌های تجاری میان دو کشور اما هنوز تجار دو طرف از ظرفیت‌های یکدیگر به طور کامل مطلع نیستند لذا در این زمینه نیازمند مبادله اطلاعات هستیم.

همچنین تشکیل کمیته مشترک بازرگانی بین اتاق‌های ایران و بلاروس نیز می‌تواند زمینه‌ساز امنیت مورد نیاز برای روابط تجاری بخش‌های خصوصی دو کشور باشد.

رئیس اتاق بازرگانی و صنعت بلاروس نیز پیشنهاد دیدارهای سه‌طرفه بین اتاق‌های ایران -روسیه - بلاروس را مطرح کرد زیرا با توجه به روابط نزدیکی که ایران در این سال‌ها با روسیه دارد و بلاروس نیز از نزدیکان مسکو است، این همکاری‌ها می‌تواند در قالب یک بسته کامل به صورت سه جانبه تداوم و توسعه یابد.

بنابراین با توجه به توافقی‌های انجام شده

وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات برای نخستین بار به عنوان برترین دستگاه اجرایی کشور در حوزه ذی‌حسابی و مدیریت امور مالی انتخاب شد.

کسب عنوان برترین ذی‌حسابی و مدیریت امور مالی دستگاه‌های اجرایی به وسیله وزارت ارتباطات بعد از آتی صورت گرفت که کارشناسان خیره وزارت امور اقتصادی و دارایی با تشکیل کمیته‌هایی، اقدام به ارزیابی عملکرد مالی دستگاه‌های اجرایی در چهار

بعد از ارزیابی از عملکرد مالی دستگاه‌های اجرایی در سال گذشته، ذی‌حسابی و اداره کل امور مالی وزارت ارتباطات از سوی وزارت امور اقتصادی و دارایی به عنوان برترین دستگاه‌های اجرایی در سطح کشور معرفی شد.

به گزارش وزارت ارتباطات، بر اساس ارزیابی‌های وزارت امور اقتصادی و دارایی از عملکرد مالی دستگاه‌های اجرایی در سال ۱۴۰۰

ضمن یکپارچه‌سازی فعالیت‌ها و مکانیزه کردن آن‌ها که به انجام دقیق و سریع امور مالی کمک می‌کند، باعث ایجاد شفافیت در ساختار مالی این وزارتخانه شده است. به‌طوری‌که هم اکنون این امکان برای دیوان محاسبات به عنوان یک دستگاه نظارتی فراهم است تا بتواند به صورت لحظه‌ای نسبت به بررسی فرایندها و اقدامات حوزه مالی وزارت ارتباطات اقدام کند.

کوتاه از بانک و بیمه

ارائه غیر حضوری کارت‌های هدیه بانک آینده

کارت‌هدیه بانک آینده، هدیه‌ای ارزنده، در دسترس و به‌یادماندنی از طرف شمامست برای آن‌ها که دوست‌شان دارید و به سلیقه‌شان احترام می‌گذارید. این کارت‌ها با تنوع بسیار، قابلیت درج پیام

یا متن دل‌خواه و در مبالغ مختلف در دسترس مشتریان و عموم مردم قرار دارد. کارت‌هدیه بانک آینده با طرح‌های جذاب و مناسبتی این امکان را فراهم آورده تا در مناسبت‌های مختلف و با شمارگان بالا، ویژه کارکنان سازمان‌ها و شرکت‌های مختلف، میهمانی‌ها و مراسم مذهبی و ملی- نظیر روزهای فرخنده نوروز- از آن بهره‌مند شوند. مشتریان محترم برای درخواست و صدور کارت‌هدیه، باید دارای حساب سپرده نزد بانک باشند. هم‌چنین اشخاص حقیقی می‌توانند از دستگاه‌های کیوسک یا نوبانک (VTM) در بانک آینده طی شبانه‌روز، تا ۵ کارت‌هدیه دریافت کنند.

دستگاه‌های نوبانک (VTM) بانک آینده مانند پایه‌های بانکی در تمام اوقات، به‌ویژه در ساعات غیراداری، آماده ارائه خدماتی از جمله: صدور کارت‌هدیه، واریز و برداشت نقدی بدون ارائه اسکناس و سایر خدمات بانکی هستند. سامانه پیشخوان مجازی بانک آینده نیز دارای قابلیت‌های منحصر به‌فرد از جمله صدور غیرحضوری کارت‌هدیه است.

امکان ثبت‌نام در طرح یکپارچه عرضه خودروهای داخلی در بانک اقتصادنوین فراهم شد

امکان ثبت‌نام در طرح یکپارچه عرضه خودروهای داخلی با استفاده از حساب **وکالتی برای دارندگان حساب در بانک اقتصادنوین فراهم شد**.

به گزارش روابط عمومی بانک اقتصادنوین، از این پس دارندگان حساب نزد بانک اقتصادنوین می‌توانند برای ثبت‌نام در طرح فروش خودروهای داخلی نسبت به معرفی حساب وکالتی خود نزد بانک اقتصادنوین اقدام کنند تا امکان

مسدودسازی و برداشت وجه مورد نیاز از سوی «سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان» فراهم شود.
بر این اساس، مشتریان ارجمند می‌توانند با مراجعه به اینترنت بانک اقتصادنوین (نسخه جدید)، یکی از حساب‌های خود را وکالتی کرده و با انتخاب نام بانک اقتصادنوین و ثبت شماره حساب و شماره شبای خود در سامانه یکپارچه فروش خودروهای وارداتی به نشانی esalecar.ir فرایند ثبت‌نام را تکمیل کنند. لازم به ذکر است که امکان وکالتی کردن حسابی که پیش‌تر به نفع سایر ذی‌نفعان، وکالتی شده است، به نفع سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان نیز وجود دارد. همچنین مشتریانی که پیش از این در طرح فروش خودروهای وارداتی شرکت کرده‌اند نیز می‌بایست برای ثبت‌نام در این طرح مجدداً نسبت به وکالتی کردن حساب خود اقدام کنند.

آن دسته از مشتریان بانک اقتصادنوین که تاکنون اینترنت بانک خود را فعال نکرده‌اند، می‌توانند به‌صورت غیرحضوری نسبت به ثبت‌نام و فعال‌سازی اینترنتی بانک خود اقدام و پس‌ازآن حساب موردنظر خود را وکالتی کنند. در صورت تمایل به دریافت خدمات افتتاح حساب وکالتی یا وکالتی کردن یکی از حساب‌های موجود به‌صورت حضوری، می‌توانید به هر یک از شعب بانک اقتصادنوین مراجعه کنید.

گفتنی است، بانک اقتصادنوین جزء بانک‌های منتخب طرح فروش خودروهای وارداتی برای معرفی حساب وکالتی و اتصال به سامانه سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان است. مشتریان گرامی برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند با مرکز ۲۴ساعته ارتباط با مشتریان بانک اقتصادنوین به شماره ۰۲۱۴۸۰۳۱۰۰۰ تماس حاصل کنند.

نرخ حق الوکاله بانک کارآفرین در سال ۱۴۰۲ اعلام شد

به گزارش روابط عمومی بانک کارآفرین، در راستای اجرای قانون بانکداری بدون ربا و با استناد به بخشنامه بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران **نرخ حق الوکاله** این بانک برای سال ۱۴۰۲ حداکثر معادل ۳ درصد منابع سپرده گذار برای سپرده‌های سرمایه‌گذاری به کار گرفته شده به منظور

مصارف مشاع تعیین شد.

لازم به ذکر است نرخ سود علی الحساب سپرده‌های سرمایه‌گذاری بر اساس بخش‌نامه‌های بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران تعیین خواهد شد.

پیش‌بینی گانون صرافان از دلار زیر ۴۰ هزار تومان

روند نزولی قیمت‌ها در بازار غیررسمی ارز ادامه دارد و نرخ دلار به عنوان شاخص این بازار به کانال ۴۴ هزار تومان عقب نشینی کرد؛ البته کارشناسان پیش‌بینی می‌کنند این روند ریزشی در روزهای آینده با تسهیل وورد درهم شدت بگیرد.

به گزارش ایرنا، قیمت‌ها در بازار ارز پس از رشد حبابی و غیر واقعی با ریزش همراه شده، به طوری که در دو هفته گذشته نرخ دلار در بازار غیررسمی و کانال‌های تلگرامی از حدود ۶۰ هزار تومان روز گذشته به کانال ۴۴ هزار تومان برگشت. بازار ارز در دو ماه اخیر تحت تاثیر انتشار اخبار غیر واقعی و ایجاد فضای هیجانی دچار التهاب شد و نرخ در بازار آزاد غیررسمی هر روز افزایش می‌یافت به طوری که به محدوده ۶۰ هزار تومان رسید. کارشناسان اقتصادی افزایش نرخ ارز را حباب گونه عنوان و توصیه می‌کردند که مردم برای سرمایه‌گذاری وارد این بازار نشوند، زیرا افزایش شدید نرخ‌ها در این بازار به دلیل اخبار غیر واقعی است و ممکن است با سرمایه‌گذاری در این بازار ضرر شوند. نرخ دلار پس از رسیدن به ۶۰ هزار تومان در هفته گذشته با افت همراه شد و به محدود ۴۷ تا ۴۸ هزار تومان ریزش کرد، اما باز هم کانال‌های تلگرامی با به حاشیه‌ها در این بازار دامن زدند و قیمت دلار دوباره به حدود ۵۰ هزار تومان رشد داشت.

ریزش ۶۰۰۰ تومانی قیمت دلار در دو روز

بر اساس این گزارش، بازار ارز روز گذشته و پس از اعلام توافق ایران و عربستان برای آزرگربری روابط دوجانبه با ریزش شدید مواجه شد، به طوری که روز جمعه (روز گذشته) نرخ دلار در کانال‌های تلگرامی و بازار آزاد غیررسمی از محدود ۵۰ هزار تومان به ۴۷ هزار تومان افت کرد.

روند نزولی قیمت ارز روز گذشته (شنبه، ۲۰ اسفندماه) در اولین روز کاری پس از اعلام توافق ایران و عربستان برای احیای روابط، شدت گرفت و همچنان ادامه دارد؛ به طوری که با یک روند نزولی شدید در ساعت ۱۸ روز گذشته نرخ دلار به کانال ۴۴ هزار تومان سقوط کرد؛ این در حالی

است که صبح روز گذشته نرخ در این بازار غیررسمی در کانال ۴۷ و ۴۷ هزار تومانی آغاز به کار کرد که در یک روز دوباره افت حدود ۳۰۰۰ تومانی داشته است؛ در مجموع نرخ دلار در بازار غیررسمی و کانال‌های تلگرامی در دو روز اخیر بیش از ۶۰۰۰ تومان افت را تجربه کرده است.

کاهش ۱۲۰۰ تومانی نرخ دلار در مرکز مبادله ارز و طلا

قیمت هر اسکناس دلار روز گذشته در مرکز مبادله ارز و طلای ایران نیز با کاهش یک هزار و ۲۱۰ تومانی نسبت به روز کاری گذشته (پنجشنبه گذشته) مواجه شد. بر اساس معاملات روز گذشته قیمت هر اسکناس دلار ۴۱ هزار و ۲۳۶ تومان و قیمت حواله دلار ۳۷ هزار و ۴۸۷ تومان کشف شد.

دلار ۴۵ هزار تومانی خریداری نداشت

«کامران سلطانی‌زاده» عضو شورای‌عالی گانون صرافان نیز روز گذشته در گفت‌وگو با ایرنا گفت: روز (شنبه) برخلاف روزهای گذشته در مقابل صرافی‌ها صفی برای خرید دلار نبود و دلار با قیمت ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان خریداری نداشت.

وی تاکید کرد: در ادامه کاهش قیمت ارز که از هفته گذشته شروع شده پس از توافق با عربستان شدت کاهش نرخ ارز در بازار شدت بیشتری یافته است و پیش‌بینی

می‌شود این روم ادامه‌دار خواهد بود و دلار به کانال ۳۰ هزار تومان هم خواهد آمد. سلطانی زاده بیان کرد: به مردم توصیه می‌کنیم توجه داشته باشند که کانال‌های تلگرامی به صورت کاذب نرخ‌های دلار را بالا نگه می‌دارند تا از این طریق جلوی ضرر بیشتر دلالان را بگیرند و دلار خود را با نرخ‌های بالا بفروشند.

تداوم ریزش قیمت دلار با تسهیل تبادلات درهم

ریزش قیمت‌ها در بازار ارز در حالی است که کارشناسان با توجه به گشایش‌های در روابط بین بانکی ایران با کشورهای حاشیه خلیج فارس پیش‌بینی می‌کنند این روند در روزهای آینده شدت بیشتری بگیرد، زیرا از فردا (یکشنبه) با تسهیل روابط، عرضه منابع وسیع درهم از طریق امارات رخ خواهد داد. «مجیدرضا حیرری»، رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین روز جمعه در گفت‌وگو با ایرنا نیز گفته بود بخشی از افزایش نرخ دلار به دلیل جو روانی بوده است و یکی از دستاوردهای توافق ایران و چین، کاهش قیمت دلار است که در حال رخ دادن است.

وی تاکید کرد: بزرگ‌ترین مانع برای کنترل نرخ دلار، درهم بود که مسیر آن مسدود شده بود و با گشایش‌های انجام شده نرخ دلار کاهش خواهد شد و از روز یکشنبه تبادلات درهم از سوی صرافی‌ها تسهیل می‌شود و در نتیجه نرخ دلار نیز



روند کاهش را طی خواهد کرد.

پیش‌بینی بازگشت نرخ دلار به زیر ۴۰ هزار تومان

گانون صرافان ایران نیز ظهر روز (شنبه) با انتشار اطلاعیه‌ای در خصوص وضعیت بازار ارز اعلام کرد: با توجه به اخبار مثبت توافق ایران و عربستان و کاهش شدید قیمت ارز، برخی کانال‌های تلگرامی با خیرسازی دروغ نرخ ارز را در کانال ۴۶ هزار تومان اعلام کردند؛ این در حالی است که در بازار، دلار کانال ۴۴ هزار تومانی هم خریدار ندارد و پیش‌بینی می‌شود نرخ دلار به زیر ۴۰ هزار تومان برگردد. این گانون تاکید کرد: بدین‌وسیله ضمن درخواست از نهادهای امنیتی در خصوص برخورد با سایت‌ها و کانال‌هایی که فضای بازار ارز را متشنج می‌کنند، از مردم تقاضا داریم به خیرسازی‌های دروغ توجه نکنند و خبرهای موثق را از خبرگزاری‌های معتبر و سایت گانون صرافان پیگیری کنند.

افت ۳ میلیون تومانی قیمت سه در یک روز

به گزارش ایرنا، ریزش قیمت‌ها مختص بازار ارز نبوده و قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید روز (شنبه) نیز با سه میلیون تومان کاهش به کانال ۲۳ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان عقب‌نشینی کرد و قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز به ۲ میلیون و ۳۹ هزار تومان افت کرد.

ایران عصر دوشنبه ۱۵ اسفند به امضای کورش پرویزیان و علی اوتارخانی رسید. هدف از انعقاد این تفاهم‌نامه ایجاد زمینه‌های همکاری و استفاده از توانایی‌های علمی و اجرایی طرفین برای ارتقای فعالیت‌های علمی، آموزشی ، پژوهشی و مطالعاتی در حوزه‌های موردتوافق طرفین است.

بورس انرژی باز شده و انبارها پذیرش شده‌اند و با توجه به اینکه عرضه‌ها به صورت هفتگی انجام می‌شود، هر عرضه‌ای ۱۰۰ هزار بشکه نفت خام سنگین و ۱۰۰ هزار بشکه میعانات گازی است. از ۲۲ اسفند ۱۴۰۱، این اوراق در بورس انرژی عرضه خواهد شد که امیدوارم در آینده فروش این اوراق بین المللی شود.
وی اضافه کرد: امیدواریم با شروع آن در بازارهای آتی از مرز جمهوری اسلامی به بازارهای بین المللی تسری داشته باشیم، چرا که این اتفاق مهم بوده و مزایای بسیاری را به همراه دارد.
وی در ادامه با اشاره به ضمات این اوراق گفت: گواهی سپرده نفت خام و میعانات گازی قابلیت تضمین دارد، امکان خرید و فروش این اوراق فراهم شده است و با توجه به اینکه با دو بانک قرار منعقد شده مشکلی در این خصوص وجود ندارد.

می‌شود و امروز در راستای تحقق اقتصاد مقاومتی این طرح در حال رونمایی است. اگر همکاری وجود نداشت تحقق این اتفاق ممکن نبود.

وی افزود: حدود ۳ هزار ساعت روی این موضوع کار شده و جلسات متعددی با وزیر نفت داشته ایم که احراز شود که درستی در حال انجام است.
خجسته مهر در تعریف اوراق گواهی سپرده چیست؟ گفت: این اوراق اقدامی جدید، مبتکرانه و مدرن در بازار سرمایه کشور است که تاکنون نداشته ایم و تفاوت معنا داری با اقدام دولت قبل دارد. امروز با فروش این اوراق و دارندگان این اوراق می‌توانند مالک فیزیکی نفت تحت عنوان کالای نفت خام باشند.
خجسته مهر توضیح داد: برنامه این است که این موضوع، مرحله ای به تکامل برسد. نماد گواهی سپرده نفت خام در پاسخ به این سؤال که چه دستگاه‌هایی به مرکز مبادله نماینده معرفی کرده‌اند؟ بیان کرد: آن گونه که اطلاع دارم، تاکنون، وزارت معانی، علوم، بهداشت و درمان، راه و مسکن، میراث فرهنگی و ورزش و جوانان یک نماینده به مرکز مبادله ارز و کالا معرفی کرده‌اند، اما بقیه دستگاه‌ها هنوز با مرکز همکاری نمی‌کنند؛ به‌عنوان مثال وزارت ارشاد، وزارت صمت، وزارت آموزش و پرورش، وزارت جهاد و بقیه وزارتخانه‌ها، بسیار ضروری است که به مرکز مبادله ارز و طلا نماینده معرفی کنند.
عظیمی تصریح کرد: وقتی دستگاهی نماینده به مرکز مبادله ارز و طلا معرفی نمی‌کند، درواقع ارز خود را از کف بازار تأمین می‌کند و حتی این موجب افزایش قیمت ارز و نرخ‌سازی می‌شود.

مبنای کشف نرخ اسکناس در نظر گرفته می‌شود.

بازارها و خدمات مالی

کوتاه از بانک و بیمه

امکان وکالتی کردن حساب‌ها برای خرید خودروهای داخلی در بانک شهر فراهم شد

امکان معرفی حساب وکالتی برای ثبت نام در طرح یکپارچه عرضه خودروهای داخلی وزارت صمت، به صورت حضوری و غیرحضوری در بانک شهر فراهم شد.

به گزارش روابط عمومی بانک شهر، با عنایت به اعلام وزارت صنعت، معدن و تجارت، مقرر است عرضه خودروهای داخلی از طریق سامانه یکپارچه فروش خودرو صورت پذیرد. لذا با عنایت به این امر که یکی از الزامات مشارکت در طرح مذکور، افتتاح سپرده‌های وکالتی و مسدودی مبلغی معادل به ۱/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال در سپرده‌های متقاضیان این طرح است؛ بانک شهر نیز در راستای بهره مندی مشتریان حقیقی از این طرح اقدام به ایجاد امکان ارائه خدمت مذکور به دو شیوه حضوری از طریق شعب بانک و غیرحضوری از طریق کانال اینترنتی بانک کرده است.

درهمین راستا، مشتریان حقیقی بانک شهر می‌توانند با مراجعه به یکی از شعب این بانک با ارائه درخواست و تکمیل فرم‌های مربوطه و یا از طریق اینترنتت بانک شهر و ورود به بخش بورسار از خدمت فوق بهره‌مند شوند. حساب وکالتی حساسی است که صاحب حساب به‌منظور انجام معامله به بانک وکالت می‌دهد تا وجوه واریزی را مسدود نماید و پس از انجام معامله، وجه مسدود شده را برداشت و یا در صورت عدم انجام معامله رفع مسدودی کند.

برای کسب اطلاعات بیشتر درخصوص تعریف حساب وکالتی در بانک شهر به لینک زیر مراجعه کنید:
https://www.shahr-bank.ir/general_content/۱۱۹۶۶۷/۱۱۹۶۶۷.htm

تفاهم‌نامه همکاری بین بانک پارسیان و موسسه عالی آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه‌ریزی

تفاهم‌نامه همکاری بین بانک پارسیان و موسسه عالی آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه‌ریزی سازمان برنامه‌وبودجه کشور به‌منظور تبادل تجربیات علمی و فراهم آوردن زمینه‌های همکاری به منظور مطالعات اقتصاد کلان

در سایت روزنامه بخوانید:

هدف از انعقاد این تفاهم‌نامه ایجاد زمینه‌های همکاری و استفاده از توانایی‌های علمی و اجرایی طرفین برای ارتقای فعالیت‌های علمی، آموزشی ، پژوهشی و مطالعاتی در حوزه‌های موردتوافق طرفین است.



کورش پرویزیان، مدیرعامل بانک پارسیان در مراسم امضای این تفاهم‌نامه، گفت : باید برای تولید ثروت و رفاه، به ظرفیت بالای سرمایه انسانی و نیروی فکری و در جامعه وجود دارد توجه کنیم و با شناسایی استفاده از ظرفیت‌های موجود آینده را بهتر بسازیم. مدیرعامل بانک پارسیان با اشاره به ظرفیت‌ها و توانمندی‌های این بانک اظهار داشت: بانک پارسیان برند معتبری است و از جایگاه مطمینی در نظام بانکی برخوردار است و طی سال‌های اخیر در راستای توسعه اقتصادی کشور، ایجاد اشتغال و کمک به اشتغال پایدار، در پروژه‌های بزرگ ملی کشور مشارکت فعال و اثرگذاری داشته است.

علی اوتارخانی، مدیرعامل موسسه عالی آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه‌ریزی نیز با اشاره به توانمندی‌های بانک پارسیان در سرمایه‌گذاری در بخش‌های پیشران کشور و حوزه دانش‌بنیان گفت: اکنون بخش عمده فعالیت‌های شرکت‌های دانش‌بنیان در حوزه خدمات تعریف‌شده است. ظرفیت‌های مناسب بانک پارسیان ایجاد می‌کند که در شرکت‌های دانش‌بنیانی که در کلاس جهانی و باقاعده بزرگ‌تر فعالیت می‌کند، سرمایه‌گذاری کند. گفتنی است ؛ موسسه عالی آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه‌ریزی بر اساس مصوبه شماره ۱۳/۶۵۵-ط مورخ ۸/۴/۳ شورای عالی اداری، از ادغام مرکز آموزش مدیریت دولتی و موسسه عالی پژوهش در برنامه‌ریزی و توسعه تحقیقاتی‌شده است. این موسسه که به لحاظ تشکیلات اداری به سازمان برنامه‌وبودجه کشور وابسته است، با اخذ مجوزهای لازم در زمره مؤسسات آموزشی و پژوهشی مورد تأیید وزارت علوم، تحقیقات و فناوری قرار دارد. موسسه در ساختار جدید خود تلاش می‌کند تا با رویکردی نوین، ضمن ایفای نقش خود در راستای آموزش مدیران و کارکنان دولت، به‌عنوان پشتیبان اندیشه‌ای و فکری دولت عملگردی تأثیرگذار داشته باشد.

اخبار

گلستان آماده استقبال از مسافران نوروزی

معاون خدمات شهری شهرداری گرگان با بیان اینکه هر ساله قبل از شروع اسفند ستاد استقبال از بهار در حوزه معاونت خدمات شهرداری تشکیل می شد، اظهار کرد که امسال نیز برنامه‌های ستاد استقبال از نوروز از ابتدای اسفند ماه آغاز شده و تلاش خواهیم کرد با اجرای برنامه‌های مختلف شهر را برای شهروندان و حضور گردشگران نوروزیی آماده کنیم.

احمد سالاری در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا با بیان اینکه برای استقبال از بهار سه محله را در منطقه شهری برای شروع کار در نظر گرفته‌ایم، توضیح داد: آغاز برنامه‌های استقبال از بهار در منطقه یک شهری (شهرک شهدا قدس طلوع غرب چاله باغ)، در منطقه دو (کوی افسران) و در شهرداری منطقه سه (شهرک حافظ) با حضور شهردار و اعضای شورای شهر برگزار می‌شود.

حجم کار فضای سبز شهری ۴۰ درصد نسبت به سال گذشته افزایش می یابد

معاون خدمات شهری شهرداری گرگان اضافه کرد: فرش گل در مسیر ناهارخوران جنب مدرسه شیخ فضل الله نوری، در پیاده رو پارک شهر و ضلع شمالی یادگان شهید شکاری به طور ویژه تر انجام خواهد شد و سعی کرده‌ایم حجم کار فضای سبز شهری را ۴۰ درصد در مقایسه با سال گذشته افزایش دهیم.

سالاری تاکید کرد: در بحث زیباسازی تلاش کرده‌ایم با حداقل هزینه حداکثر بهره روری را از المان‌های سال گذشته و المان‌های جدید داشته باشیم و به دلیل مقارن شدن نوروز با ماه مبارک رمضان المان‌های جدید با ترکیب هفت سین نوروزی و ماه رمضان در حال ساخت و اجراست.

او با اشاره به اینکه در موضوع نورپردازی‌ها برنامه‌های خاصی پیش‌بینی شده است و معابر مختلف شهر به طور ویژه‌تر نسبت به سال‌های گذشته نورپردازی خواهد شد، گفت: در ورودی‌های غربی، شرقی و شمالی نورپردازی خواهیم داشت و تونل نوری ایجاد خواهد شد.

معاون خدمات شهری شهرداری گرگان بیان کرد: با توجه به استقبال گردشگران از ناهار خوران این فضا به طور ویژه برای پذیرایی از گردشگران مهیا شده و پنج نقطه برای اسکان مسافران در سطح شهر گرگان آماده شده که با نصب بنر این مکان‌ها معرفی می‌شود.

سالاری ادامه داد: محل هتل قدیم ناهارخوران، محل شهرپازی قدیم ناهارخوران، محل مشهور به قوری قدیم و زمین ضلع جنوب هتل پایاپاهر برای اسکان مسافران در ناهارخوران در نظر گرفته شده است و تلاش داریم در همین مکان نمایشگاهی برای گردشگران ایجاد شود.

۱۶۳ اقامتگاه بوم‌گردی گلستان آماده میزبانی از ۵ هزار مسافر نوروزی

مدیر کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان گلستان هم در گفت‌وگو با خبرنگار ما اظهار کرد: اکنون ۱۶۳ اقامتگاه بوم‌گردی در سطح استان فعال است که این تعداد واحد با ظرفیت حدود ۵هزارنفری در ایام نوروز پیش رو آماده میزبانی از مسافران نوروزی است.

محمدجواد ساوری با بیان اینکه همه مراکز اقامتی و واحدهای بوم‌گردی استان در طول ایام سال جاری علاوه بر حضور در دوره‌های آموزشی و تجربه حاصل از رکود دوره شیوع کرونا ویروس، آمادگی لازم برای پذیرش گردشگران را دارند، افزود: این اداره‌کل با کمک و همراهی فعالان بخش خصوصی گردشگری استان در نوروز ۱۴۰۲ با توجه به برنامه‌های پیش‌بینی‌شده از جمله جشنواره‌های اقتصاد و روستا و نوروزگاه‌ها تلاش می‌کند تا زمان توقف مسافران را در استان افزایش دهد

او با اشاره به اینکه فعالیت ستاد اجرایی خدمات سفر استان در همه ایام سال تداوم دارد، یادآور شد: اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان به‌صورت ستادی و برای نوروز ۱۴۰۲ اقدام به برگزاری جلسات ستاد اجرایی خدمات سفر به ریاست استاندار گلستان کرد تا تمامی دستگاه‌های خدمات‌رسان، امدادی و انتظامی در استان آمادگی حداکثری استقبال از مسافران و گردشگران را داشته باشند.

افزایش ۵۷ درصدی نرخ خرید تضمینی برگ سبز چای

رئیس سازمان چای، از افزایش ۵۲ درصدی نرخ خرید تضمینی برگ سبز چای درجه یک و ۶۱ درصدی درجه دو در سال زراعی آتی خبر داد و گفت: به صورت میانگین شاهد رشد ۵۷ درصدی هستیم.

حبیب جهانساز در گفت‌وگو با خبرنگاران، از افزایش میانگین ۵۷ درصدی قیمت خرید تضمینی برگ سبز چای خبر داد و اظهار کرد: براساس مصوبه شورای قیمتگذاری محصولات کشاورزی، نرخ خرید تضمینی برگ سبز چای درجه یک در سال زراعی آینده ۱۳ هزار و ۹۹۰ تومان اعلام شده است.

او همچنین نرخ خرید تضمینی برگ سبز چای درجه دو را ۱۱ هزار و ۵۰۰ هزار تومان دانست و افزود: شاهد افزایش ۵۲ درصدی نرخ خرید تضمینی برگ سبز درجه یک و ۶۱ درصدی درجه دو هستیم که به صورت میانگین رشد ۵۷ درصدی را نشان می دهد.

رئیس سازمان چای کشور از پرداخت بیش از ۹۰۰ میلیارد تومانی بهای برگ سبز معادل ۹۵ درصد خیر داد و تصریح کرد: کمتر از پنج درصد مطالبات چایکاران باقی مانده که براساس وصول از سازمان برنامه و بودجه پرداخت می شود.

جهانساز، سطح زیر کشت چای کشور را ۲۸ هزار هکتار و سطح فعال را ۲۲ هزار هکتار دانست و متذکر شد: ۶۰۰۰ هکتار باغات رهاسازی شده داریم که در بازه پنج ساله احیا خواهند شد؛ البته سال گذشته ۳۱۵ هکتار و امسال بالغ بر ۱۰۰ هکتار را مجددا احیا کردیم.

پیگیری حق‌آبه سیستان از سوی استاندار سیستان و بلوچستان

استاندار سیستان و بلوچستان با اشاره به کمبود آب و خشکسالی شدید منطقه سیستان اعلام کرد که به طور جدی پیگیر موضوع حق آبه در سیستان هستیم و در آینده اتفاقات خوبی در این رابطه خواهد افتاد.

محمد کرمی دیروز در نشست با مسئولان دانشگاه زابل افزود: یکی از وظایف دانشگاه وقت گذاشتن برای دانشجویان است تا آنان بتوانند با ابتکار و نوآوری دست به کارهای جدیدی بزنند.

او ادامه داد: امروز وظیفه اصلی دانشگاهیان برطرف کردن مشکلات منطقه سیستان از طریق ایجاد شرکت‌های دانش بنیان و ابتکار و نوآوری است. کرمی با تاکید بر ارتباط میان صنعت و دانشگاه اذعان کرد: دانشگاه باید با نوآوری پشتیبان صنعت باشد و ایده‌ها تبدیل به محصول شود.

او با تاکید بر اینکه اصل هر دانشگاه هیئت علمی آن است؛ ادامه داد: در علم و پژوهش هیچ توقفی وجود ندارد لذا باید همواره به دنبال کسب علم باشیم. استاندار با اشاره به خشکسالی منطقه سیستان گفت: به جد پیگیر موضوع حق

استاندار سیستان و بلوچستان در جلسه با اعضای هیئت علمی دانشگاه زابل.

استاندار سیستان و بلوچستان در جلسه با اعضای هیئت علمی دانشگاه زابل.

آبه در سیستان هستیم و در آینده اتفاقات خوبی در این رابطه خواهد افتاد.

کرمی افزود: شرایط برای پیشرفت استان فراهم است لذا دانشگاه و دانشگاهیان پشتوانه همه طرح‌ها باشد. او اذعان کرد: دانشگاه‌ها از اهمیت

استاندار کردستان اعلام کرد که در سفر رئیس‌جمهوری به کردستان دو هزار ۸۸۲ میلیارد تومان مصوبه مربوط به حوضه آب داشتیم که از آن محل تاکنون ۸۳۰ میلیارد تخصیص داده شده است.

اسماعیل زارعی کوشا، دیروز در جلسه شورای حفاظت از منابع آب و کارگروه سازگاری با کم آبی استان کردستان گفت:

یکی از حوضه‌های مورد توجه در دوره اخیر مدیریت استان و دولت سیزدهم مربوط به پروژه‌های حوضه آب بوده است.

او با بیان اینکه در سفر وزیر نیرو در دیماه سال گذشته اعلام کردیم که ۷ سد در دست احداث و بهره‌برداری در کردستان وجود دارد که برای آنها بالغ بر ۴۰ هزار میلیارد سرمایه‌گذاری شده، اما عملا نفعی

برای مردم در پی نداشته است، افزود: میزان اعتباری که در یک سال و نیم گذشته به



فراوانی برخوردارند ما نیز تلاش می کنیم تا به کمک مراکز علمی تحرک و پویایی را در جامعه ایجاد کنیم.

استاندار سیستان و بلوچستان می‌کنند و همه خدا را شاهد و ناظر بر اعمال خود می‌بینند.

استاندار سیستان و بلوچستان در جلسه با اعضای هیئت علمی دانشگاه زابل.

استاندار سیستان و بلوچستان در جلسه با اعضای هیئت علمی دانشگاه زابل.

استاندار سیستان و بلوچستان در جلسه با اعضای هیئت علمی دانشگاه زابل.

استاندار سیستان و بلوچستان در جلسه با اعضای هیئت علمی دانشگاه زابل.

فراوانی برخوردارند ما نیز تلاش می کنیم تا به کمک مراکز علمی تحرک و پویایی را در جامعه ایجاد کنیم.

استاندار کردستان همچنین در خصوص تخصیص آب به سرمایه‌گذاران برای اجرای طرح‌ها و پروژه‌ها گفت: سرمایه‌گذاری کردستان بخشی نیست، بلکه این مهم متعلق به همه دستگا‌ها است و بر همین اساس باید همگان خود را در این رابطه مسئول بدانند.

زارعی کوشا تصریح کرد: مایل نیستم با مسائل به صورت تحکمی برخورد شود،بلکه همه باید با هدف نگاه بخشی کمک کنند تا گره‌های استان یکی پس از دیگری گشوده شود.

او با بیان اینکه کردستان در دوره جدید نگاه بسیاری از سرمایه گذاران را به خود جلب کرده است و هم اکنون بیش از ۵۰ سرمایه

استاندار سیستان و بلوچستان در جلسه با اعضای هیئت علمی دانشگاه زابل.

استاندار سیستان و بلوچستان در جلسه با اعضای هیئت علمی دانشگاه زابل.

استاندار سیستان و بلوچستان در جلسه با اعضای هیئت علمی دانشگاه زابل.

استاندار سیستان و بلوچستان در جلسه با اعضای هیئت علمی دانشگاه زابل.

استاندار سیستان و بلوچستان در جلسه با اعضای هیئت علمی دانشگاه زابل.

استاندار سیستان و بلوچستان در جلسه با اعضای هیئت علمی دانشگاه زابل.

استاندار سیستان و بلوچستان در جلسه با اعضای هیئت علمی دانشگاه زابل.

استاندار سیستان و بلوچستان در جلسه با اعضای هیئت علمی دانشگاه زابل.

استاندار سیستان و بلوچستان در جلسه با اعضای هیئت علمی دانشگاه زابل.

استاندار سیستان و بلوچستان در جلسه با اعضای هیئت علمی دانشگاه زابل.

استاندار سیستان و بلوچستان در جلسه با اعضای هیئت علمی دانشگاه زابل.

استاندار سیستان و بلوچستان در جلسه با اعضای هیئت علمی دانشگاه زابل.

استاندار سیستان و بلوچستان در جلسه با اعضای هیئت علمی دانشگاه زابل.

استاندار سیستان و بلوچستان در جلسه با اعضای هیئت علمی دانشگاه زابل.

استاندار سیستان و بلوچستان در جلسه با اعضای هیئت علمی دانشگاه زابل.

استاندار سیستان و بلوچستان در جلسه با اعضای هیئت علمی دانشگاه زابل.

استاندار سیستان و بلوچستان در جلسه با اعضای هیئت علمی دانشگاه زابل.

استاندار سیستان و بلوچستان در جلسه با اعضای هیئت علمی دانشگاه زابل.

استاندار سیستان و بلوچستان در جلسه با اعضای هیئت علمی دانشگاه زابل.

استاندار سیستان و بلوچستان در جلسه با اعضای هیئت علمی دانشگاه زابل.

استاندار سیستان و بلوچستان در جلسه با اعضای هیئت علمی دانشگاه زابل.

استاندار سیستان و بلوچستان در جلسه با اعضای هیئت علمی دانشگاه زابل.

استاندار سیستان و بلوچستان در جلسه با اعضای هیئت علمی دانشگاه زابل.

استاندار سیستان و بلوچستان در جلسه با اعضای هیئت علمی دانشگاه زابل.

استاندار سیستان و بلوچستان در جلسه با اعضای هیئت علمی دانشگاه زابل.

استاندار سیستان و بلوچستان در جلسه با اعضای هیئت علمی دانشگاه زابل.

استاندار سیستان و بلوچستان در جلسه با اعضای هیئت علمی دانشگاه زابل.

استاندار سیستان و بلوچستان در جلسه با اعضای هیئت علمی دانشگاه زابل.

استاندار سیستان و بلوچستان در جلسه با اعضای هیئت علمی دانشگاه زابل.

استاندار سیستان و بلوچستان در جلسه با اعضای هیئت علمی دانشگاه زابل.

استاندار سیستان و بلوچستان در جلسه با اعضای هیئت علمی دانشگاه زابل.

استاندار سیستان و بلوچستان در جلسه با اعضای هیئت علمی دانشگاه زابل.

استاندار سیستان و بلوچستان در جلسه با اعضای هیئت علمی دانشگاه زابل.

استاندار سیستان و بلوچستان در جلسه با اعضای هیئت علمی دانشگاه زابل.

استاندار سیستان و بلوچستان در جلسه با اعضای هیئت علمی دانشگاه زابل.

استاندار سیستان و بلوچستان در جلسه با اعضای هیئت علمی دانشگاه زابل.

استاندار سیستان و بلوچستان در جلسه با اعضای هیئت علمی دانشگاه زابل.

استاندار سیستان و بلوچستان در جلسه با اعضای هیئت علمی دانشگاه زابل.

استاندار سیستان و بلوچستان در جلسه با اعضای هیئت علمی دانشگاه زابل.

استاندار سیستان و بلوچستان در جلسه با اعضای هیئت علمی دانشگاه زابل.

استاندار سیستان و بلوچستان در جلسه با اعضای هیئت علمی دانشگاه زابل.

استاندار سیستان و بلوچستان در جلسه با اعضای هیئت علمی دانشگاه زابل.

استاندار سیستان و بلوچستان در جلسه با اعضای هیئت علمی دانشگاه زابل.

استاندار سیستان و بلوچستان در جلسه با اعضای هیئت علمی دانشگاه زابل.

استاندار سیستان و بلوچستان در جلسه با اعضای هیئت علمی دانشگاه زابل.

استاندار سیستان و بلوچستان در جلسه با اعضای هیئت علمی دانشگاه زابل.

استاندار سیستان و بلوچستان در جلسه با اعضای هیئت علمی دانشگاه زابل.

مدیریت واقتصادمحلی

اخبار

طرح آبرسانی به ۱۰ روستای رامشیر به بهره‌برداری رسید

طرح آبرسانی ۱۰ روستای رامشیر با حضور استاندار خوزستان و جمعی از مسئولان به بهره‌برداری رسید.

به گزارش ایسنا، محمدرضا کرمی‌نژاد در مراسم افتتاحیه طرح‌های آبرسانی به روستاهای رامشیر که شامگاه دیروز با حضور استاندار خوزستان و فرمانده قرارگاه کرپلا در رامشیر برگزار شد، اظهار کرد: دولت سیزدهم در بخش آبرسانی به مناطق محروم در سالی که گذشت جهادی عمل کرد و شرکت آب و فاضلاب خوزستان با حمایت‌های وزارت نیرو و شرکت آب و فاضلاب کشور توانست با آبرسانی به یک هزار و ۷۵۳ روستای استان (از ابتدای دولت تاکنون)، پیشتاز آبرسانی در کشور باشد.

او افزود: پروژه آبرسانی به روستاهای رامشیر در فاز اول وارد مدار بهره‌برداری شد و ۱۰ روستای این شهرستان از نعمت آب شرب سالم و بهداشتی بهره‌مند شدند.

مدیرعامل آیفآ خوزستان گفت: اجرای این طرح در حالی است که از این ۱۰ روستا ۴ روستا هیچ شبکه آبرسانی نداشته و با تاخیر آبرسانی می‌شدند که خوشبختانه مشکل آبرسانی آن‌ها حل شده است.

کرمی‌نژاد بیان کرد: در فاز اول آبرسانی به روستاهای هدف در شهرستان رامشیر ۷۰ کیلومتر خط انتقال آب توسط قرارگاه کرپلا اجرا شده و این پروژه ۲۵۰ میلیارد ریال بوده است. همچنین ۳۰ کیلومتر خط انتقال از سوی آیفآ اجرا شده است که ۸ روستای دیگر با اجرای این پروژه آبدار شده است و در مجموع برای آبرسانی به روستاهای رامشیر ۹۵ میلیارد تومان اعتبار هزینه شده و ۱۸ روستای رامشیر آبدار شده است.

او عنوان کرد: برای تکمیل این پروژه تصفیه‌خانه مشتراگه در حال ساختن است و تا نیمه اول سال آینده عملیات ساخت آن انجام می‌شود تا مشکلات این بخش به صورت کلی برطرف شود.

مدیر عامل شرکت آیفآ خوزستان افزود: این پروژه با همکاری قرارگاه منطقه‌ای کرپلا در خوزستان اجرا شده است و سردار خادم سید الشهدا، سردار سهرابپور در اجرای پروژه‌های محرومیت زدایی همکاری بسیار خوبی با مجموعه ما دارند و جمعیت تحت پوشش این طرح بیش از ۲ هزار نفر در فاز اول است.

کرمی‌نژاد تصریح کرد: برای آبرسانی به ۱۷۵۳ روستای خوزستان پیش از یک هزار و ۲۴۲ کیلومتر خط انتقال و شبکه آب در مدت زمان یک سال انجام شده است و ۶۰۰ هزار متر مکعب در شبانه‌روز افزایش تولید آب در استان داشته‌ایم.

سند مالکیت دریاچه ارومیه و ۶ تالاب آذربایجان غربی صادر شد

رئیس کل دادگستری آذربایجان غربی از صدور سند مالکیت دریاچه ارومیه و تالاب‌های استان به مساحت ۲۳ هزار هکتار خبرداد.

به گزارش دادگستری آذربایجان غربی، ناصر عبتاتی درباره آخرین وضعیت اجرای قانون حدنگار در استان آذربایجان غربی گفت: ۱۰۰ درصد اراضی ملی در استان آذربایجان غربی سنددار شده و برای ۲۵۰ هزار هکتار اراضی کشاورزی بر اساس قانون حدنگار سند صادر شده است.

او افزود: در استان آذربایجان غربی صدور سند مالکیت دریاچه ارومیه و تالاب‌های استان به مساحت ۲۳ هزار هکتار انجام شده است.

رئیس کل دادگستری استان آذربایجان غربی اظهار کرد: استان دارای ۶ تالاب به نام‌های دریاچه ارومیه، کانی برزبان مهاباد، گویبه باغعلی مهاباد، حسنلو نقده، دورگه سنجنی نقده و یادگارلو نقده بود ه که این تالاب‌ها بین المللی هستند.

عبتاتی بیان کرد: جلسات کمیسیون رفع تعارضات که در گذشته یک جلسه در هفته برگزار می‌شد به دلیل تسریع و بهبود وضعیت به سه جلسه در هفته افزایش یافته است.

او گفت: با برگزاری جلسات کمیسیون رفع تداخل استان تاکنون ۱۱۶ هزار هکتار اراضی کشاورزی تعیین تکلیف شده است.

<p>به استناد ماده۷۳ قانون آیین دادرسی مدنی</p> <p>آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده و هیئت مدیره شرکت کاوش نیروی ایرانیان به شناسه ملی ۰۱۵۸۹۶۱۰۷۰۰۱۰۷۰۰۱۰۷۰۰۱ شماره ثبت۷۲۰۰</p> <p>بدینوسیله ازکلیه سهامداران یا نمایندگان قانونی آنان دعوت بعمل می آید تا درجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده و هیئت مدیره مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۰۵ روز شنبه راس ساعت ۸ صبح درمحل قانونی شرکت واقع دربخش مرکزی روستای فیض آباد استان گلستان جاده گرگان - گنبد تشکیل می گردد و حضور بهم رسانند. ۱- دستورجلسه:انتخاب مدیران - انتخاب بازرسین - تعیین سمت مدیران - تعیین دارندگان حق امضاء - برگزارکننده هیئت مدیره شرکت. هیئت مدیره شرکت کاوش نیروی ایرانیان</p>	
<p>آگهی فقدان سند مالکیت</p> <p>آقای محمد نعمتی برابر وکالتنامه شماره ۱۴۴۹۱ - ۱۴/۰۱/۱۳۹۴ وکالتا از جانب فضل اله نعمتی با ارائه دو برگ استشهاد محلی مصدق به مهر دفترخانه ۹۳ همدان مدعی است که سند مالکیت ششدانگ پلاک ۱۹/۱۱۲۲۹/۱۲۴۶۰ واقع در حومه بخش دو همدان ثبت ۶۵۴۲۰ صفحه ۲۸۸ دفتر ۳۱۶ به شماره چاپی ۶۹۳۴۶ سابقه ثبت دارد و در بیع شرط نیست به علت نامعلوم مفقود گردیده لذا به استناد تبصره الحاقی به ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت بدینوسیله آگهی می شود تا هرکسی مدعی انجام معامله و یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی طی مدت ۱۰ روز به اداره ثبت اسناد و املاک مراجعه و ضمن ارائه اصل سند مالکیت و یا سند معامله اعتراض خود را کتبا تسلیم نماید درصورت انقضاه مدت واخواهی و نرسیدن اعتراض و یا درصورت اعتراض چنانچه اصل سند مالکیت ارائه نشود سند المثنی به نام متقاضی صادر و تسلیم خواهد شد.</p>	
<p>م.الف: ۱۹۴۵</p> <p>حمید سلگی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان همدان - منطقه دو</p>	

عصر انقراض (طنز)

الیس در سرزمین عجایب

راضیه حسینی

قرعه‌کشی خودروهای وارداتی، ساعت ۱۴ امروز ۲۱ اسفند. امید قالیباف سخنگوی وزارت صمت گفت: «قرعه‌کشی نوبت‌دهی خودروهای وارداتی ساعت ۱۴ امروز با حضور نهادهای نظارتی برگزار می‌شود.»

در سایت روزنامه بخوانید:

این

خانه نبود، این صحنه را از دست ندهد. صحنه‌ای خاص و هیجان‌انگیز. گوی‌ها در گردونه‌ی شانس می‌چرخند، مسئولان ناظر، با دقت به چرخش نگاه می‌کنند. شماره‌ها یکی پس از دیگری بیرون می‌آیند.

دل‌ها به تیش می‌افتند. این برنده‌ی خوش‌شانس چه کسی است؟ شاهین اقبال روی دوش کدام هموطن نشسته است؟ فردی که زندگی‌اش به قبل و بعد از قرعه‌کشی تقسیم خواهد شد. او بعد از خواندن نامش دیگر آدم سابق نیست. همه او را برنده صدا می‌کنند. همه دوست داشتند جای برنده بودند. حتی برخی از خارجی‌ها هم حسرت موقعیت او را می‌خورند. همه دنبال دل‌های خوش‌شانسی‌اش می‌گردند.

برنده‌ی بعدی و بعدی هم از راه می‌رسند و شاهین اقبال همه را در آغوش می‌گیرد.

آنها میان سوت و تکف حضار، محل قرعه‌کشی را ترک می‌کنند و برای خرید خودروی وارداتی که تا الان اصلاً نمی‌دانستند اسمش چیست و ساخته کدام کشور است، آماده می‌شوند.

درست است که کشورهای دیگر بدون طی کردن این مراحل به راحتی خودروی مورد نظر خود را می‌خرند، اما مطمئن باشید هیچ‌وقت لذت خرید را مثل ما ایرانی‌ها درک نمی‌کنند.

آنها هیچ‌وقت تصور نمی‌کنند برای خرید خودرو می‌شود این‌قدر آذرنالین صرف کرد و هیجان‌زده شد. اصلاً در فانتزی‌ترین حالت هم ذهن‌شان به برنده شدن برای خرید خودرو نمی‌رسید. خارجی‌ها در کسالت‌با‌ترین حالت ممکن، خودروی خود را انتخاب می‌کنند و می‌خرند. این انتظار شیرین برای به دست آوردن ماشینی که اصلاً نمی‌دانند چیست دارند، نه پول‌های‌شان در حساب، بلوکه می‌شود و نه برنده‌ی خوش‌شانس می‌شوند.

فقط ما هستیم که هر روزمان را با هیجان‌ات جذاب شروع می‌کنیم. حتی الیس در سرزمین عجایب هم اندازه‌ی ما هیجان نداشت.

کاهش قابل ملاحظه

خطاهای آزمایشگاهی

دبیر انجمن دکتری علوم آزمایشگاهی تشخیص طبی ایران با بیان این نکته که با پیشرفت تکنولوژی و مجهز شدن اکثر آزمایشگاه‌ها به دستگاه‌های اتوماتیک در دو دهه اخیر، میزان خطاهای اندازه‌گیری در مرحله انجام آزمایش بطور قابل ملاحظه‌ای کاهش یافته است، گفت که متأسفانه در سنوات اخیر به دلیل محدودیت‌های ارزی و تحریم‌ها، دسترسی به کیت‌های با کیفیت بخصوص در مورد برخی آزمایشات تخصصی و هورمونی آزمایشگاه‌ها را با مشکل مواجه کرده است.

به گزارش انجمن دکتری علوم آزمایشگاهی تشخیص طبی ایران، غلامرضا حمزه‌لو دبیر اجرایی بیستیمین کنگره کشوری و چهاردهمین کنگره بین‌المللی ارتقاء کیفیت خدمات آزمایشگاهی تشخیص پزشکی ایران با اشاره به برنامه‌ریزی ۲۷ نشست علمی و حدود ۴۰ برنامه آموزشی کارگاهی به همراه جشنواره حکیم جرجانی و نمایشگاه جانبی در کنگره فوق که در روزهای ۱۶ الی ۲۹ اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۲ در مرکز همایش‌های برج میلاد برگزار می‌شود، بیان کرد: کنگره ارتقاء کیفیت خدمات آزمایشگاهی یکی از بزرگ‌ترین و مهم‌ترین رویدادهای علمی در حوزه آزمایشگاه پزشکی است که میزبان بیش از ۳۵۰۰ شرکت‌کننده از دانش‌جویان، پژوهشگران و اساتید دانشگاهی از داخل و خارج از کشور و ارائه سخنرانی‌های کلیدی از سوی اساتید برجسته و شناخته شده بین‌المللی است. حمزه‌لو با بیان اینکه دوره‌های گذشته این رویداد در ارتقاء عملکرد آزمایشگاه‌ها و استفاده از تجهیزات روز آمد، کیت‌ها و روش‌ها، تأثیر مستقیم و قابل توجهی بر کیفیت ارائه خدمات آزمایشگاهی در کشور داشته است، اعلام داشت: با توجه به اهمیت، حمایت از شرکت‌های دانش بنیان و تولیدات داخلی، در برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته و در راستای این حمایت‌ها، شاهد رونمایی‌های گسترده از تکنولوژی‌های جدید و معرفی کیت‌ها و تجهیزات آزمایشگاهی از سوی شرکت‌های داخلی و به خصوص شرکت‌های دانش بنیان خواهیم بود.

دبیر انجمن دکتری علوم آزمایشگاهی تشخیص طبی ایران با اشاره به دستاوردهای کنگره ارتقای کیفیت در نظام سلامت، افزود: از مهم‌ترین دستاوردهای کنگره ارتقا کیفیت در راستای نیازمندی‌های نظام سلامت می‌توان به معرفی و پیشنهاد برنامه ملی غربالگری نوزادان از نظر سه بیماری شایع در نوزادان شامل: کم‌کم کاری مادرزادی تیروئید، بیماری فیلیب کنون توری و کمبود آنزیم GFPD اشاره کرد که هم اکنون به عنوان برنامه ملی غربالگری نوزادان، پوشش آن به بیش از ۹۸ درصد نوزادان رسیده است.

اوقات شرعی	
اذان صبح	۰۴:۵۸
طلوع آفتاب	۰۶:۲۱
اذان ظهر	۱۲:۱۴
اذان مغرب	۱۸:۲۶

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی -عربی ـ انگلیسی و ترکی)

عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی

دارای رتبه B روزنامه‌های کل کشور

صاحب امتیاز: موسسه رسانه‌ای عصرسراسرآمدان اقتصادی

بنیانگذار: سیفاله یزدانی

مدیر مسئول: علی پاکزاد

سردبیر: محمود پوررضائی فشمخامی

نشانی: خیابان ولیعصر، خیابان دمشق پلاک ۱۱ واحد۲

شماره های تحریریه : ۸۸۹۴۸۱۰۴۰۸

شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۸۸۹۴۵۲۹۳۰۷

فکس: ۸۸۹۰۶۴۴۷، شماره تلگرام: ۰۹۰۳۲۷۹۶۹۲۹

مرام نامه اخلاق حرفه‌ای:

http://www.asre-eghtesad.com/content1

لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه موسسه جام جم برتر برنا

توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز

سازمان امور شهرستان : ۸۸۹۴۵۲۹۳۰۷

فکس: ۸۸۹۰۶۴۴۷

شماره تلگرام: ۰۹۰۳۲۷۹۶۹۲۹

www.asre-eghtesad.com

E-mail:info@asre-eghtesad.com

عدالت‌ورفاه اجتماعی

قدرتی از زحمات کادر سلامت برقرار کردیم سبب شد، نمایندگان فکر کنند همکاران ما امتیازاتی از قبل گرفته‌اند، در حالی که به هیچ وجه اینگونه نیست. فوق‌العاده ویژه امتیازی است که دولت قبل برای تمام دستگاه‌های زیربط خود برقرار کرد که اتفاقاً وزارت بهداشت آخرین دستگاه بود که در سال ۹۸ این حق را برای کارکنان خود دید.

سقائیان‌فرد گفت: آقای خزریان مطرح کردند که اگر نیم درصد فوق‌العاده خاص برای کادر سلامت برقرار شود، حقوق آن‌ها۵۰ درصد افزایش پیدا می‌کند! کاش ایشان قبل از طرح این مسائل، فرمول برقراری فوق‌العاده خاص را بررسی می‌کردند. فوق‌العاده خاص متشکل از حق شغل به علاوه حق شاغل‌ضرب در ضریب مقرر است. اگر حق شغل و شاغل را در خوش بینانه‌ترین حالت در نیم ضرب کنیم عدد حاصل در بالاترین حد ممکن معادل دو تا دو و دونیم میلیون تومان است، نه معادل ۵۰ درصد حقوق نیروها! متأسفانه ایشان به اشتباه محاسبه کردند و نتیجه اشتباه گرفتند و حتی مخالفت خود با برقراری فوق‌العاده خاص را عین عدالت دانسته‌اند.

وی بیان کرد: تنها راهی که در حال حاضر مانده، تکیه بر مصوبه‌ی ستاد ملی کرونا است؛ شخص رئیس‌جمهوری همانطور که دستور به برقرای ماده دو کارکنان شرکت نفت داد، می‌تواند به وزارت بهداشت تکلیف کند که درآمد اختصاصی برای برقراری فوق‌العاده خاص در نظر بگیرد. طبق تبصره ۱۹ لایحه بودجه هرگونه افزایش حقوق باید با مجوز سازمان برنامه و بودجه و نهادهای مربوطه باشد. از آنجا که وزارت بهداشت خود با این موضوع موافقت کرده در صورت دستور رئیس‌جمهوری مسیر هموار می‌شود.

سقائیان‌فرد گفت: مورد آخر، مخالفت با استخدام نیرو در وزارت بهداشت است. ساهل‌است مجوز استخدام نیرو به وزارت بهداشت داده نشده است. امسال با ریزینی و فشارهایی که از ناحیه وزارت بهداشت و فعالان صنفی به سازمان اداری استخدامی وارد شد، این سازمان مجوز جذب نیرو با برگزاری آزمون استخدامی را صادر کرد.

وی گفت: سازمان اداری استخدامی مجوز جذب نیروها را در دو مرحله صادر کرده است؛ در مرحله اول ۲۵هزار و در مرحله دوم ۴۰ هزار نفر قرار است جذب شوند. با توجه به اینکه نیروهای مرحله اول برای مراکز جدیدالتاسیس جذب خواهند شد، کمبود قبلی جبران نخواهد شد و باید برای جبران کمبود نیرو تا مرحله دوم صبر کرد. سقائیان‌فرد گفت: هنوز اولین آزمون برای جذب ۲۵هزار نیرو برگزار نشده و مسئولان منتظر صدور مجوز برای برقراری آزمون هستند. با این اوصاف به نظر می‌رسد برای برگزاری دومین آزمون جذب و جبران محدود کمبود نیرو مسیر سختی پیش رو باشد.

می‌شود. هر دو گروه خریدار و فروشنده از حدود ۱۰ روز قبل که روند ریزش قیمت‌ها در بازار ارز آغاز شده معاملات را به حالت تعلیق درآورده‌اند. البته بسیاری از کسانی که نرخ‌های غیرمتعارف برای واحدهای خود در نظر گرفته بودند قیمت‌ها را تعدیل کرده‌اند.

آن‌طور که واسطه‌های ملکی می‌گویند با توجه به ماهیت دیرپذیری بازار مسکن، کنشگران این بازار مدتی در انتظار نتایج تأثیر بازارهای موازی می‌مانند و در صورت ایجاد ثبات در اقتصاد کلان و بخصوص بازار ارز، کنترل بازار مسکن محتمل‌ترین سناریو برای سال ۱۴۰۲ خواهد بود.

افزایش ۶۶ درصد را در یک سال اخیر نشان می‌دهد؛ در حالی که تورم عمومی سالانه ۴۷ درصد و تورم نقطه به نقطه ۵۳ درصد بود. واقع مسکن در پایتخت ۱۳ درصد بالاتر از سایر کالاهای رشد قیمت داشته است. بنابراین فرضیه گرانی مسکن آن چندان منطقی نیست. مشاوران املاک شهر تهران هم معتقدند که ظرفیتی برای رشد مجدد این بازار در سال آینده وجود ندارد. بخصوص این‌که بازارهای موازی مثل ارز و نهاده‌های ساختمانی در روزهای اخیر دچار افت قیمت شده‌اند.

اما آخرین وضع بازار مسکن در شهر تهران گویای آن است که معاملات به ندرت انجام

ممکن است در فاز دوم شاهد ریزش قیمت‌های پیشنهادی در سطح کلی بازار باشیم. کاهش قیمت ارز که روز گذشته هم ادامه پیدا کرد، برآوردها از آینده بازار ملک را به چالش کشید. برخی کارشناسان مسکن که بعضاً بر طبل گرانی می‌کوبند این تئوری را مطرح کردند که مسکن از بازارهای موازی جا مانده و در سال آینده با رشد مواجه می‌شود؛ این در حالی است که قیمت خانه در تهران طی یک سال اخیر بیش از نرخ تورم عمومی افزایش یافته است.

میانگین قیمت هر متر خانه در تهران طبق آخرین آمار به ۵۵ میلیون تومان رسیده که

بازار مسکن شهر تهران در واکنش به ریزش سریالی قیمت ارز دچار رکود شده و انتظارات تورمی که بعضاً از برخی فعالان بازار ملک القا می‌شود را به چالش کشیده است.

به گزارش ایسنا، برخلاف تصورات در روزهای اخیر بازار مسکن دچار رکود شده است؛ در حالی که معمولاً در روزهای منتهی به پایان سال، خرید و فروش خانه رونق داشت. مشاوران املاک می‌گویند: افت ادامه‌دار قیمت‌ها در بازار ارز، در فاز اول جلوی بزرگ‌تر شدن حباب نرخ‌های پیشنهادی را گرفته و حتی به کاهش تا ۱۵ درصدی نرخ‌های پیشنهادی منجر شده است.

سناریوی احتمالی بازار مسکن در سال آینده

رئیس کمیسیون بهداشت مجلس: مسئولان آمار دقیقی از کمبودهای دارویی ندارند

به گفته رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، کمیسیون بهداشت و درمان به طور مداوم مساله کمبود و قیمت دارو را از مسیره‌ای مختلف پیگیری خواهد کرد.

به گزارش مهر، حسینعلی شهبازی، در بازدید اخیر از تعدادی از داروخانه‌ها از کمبود و نبود برخی اقلام دارویی در کشور انتقاد کرد و افزود: متأسفانه مسئولان مربوطه آمار دقیقی از کمبودهای دارویی ندارند و مطرح شد

به گفته معاون وزیر راه و شهرسازی،

در سال جاری احداث، تکمیل و آغاز عملیات اجرایی ۳۱ بیمارستان با بیش از ۸۰۰۰ تخت توسط سازمان مجری ساختمان‌ها در دستور کار قرار گرفت.

به گزارش ایسنا، علی نبیان اظهار کرد: در مجموع احداث و تکمیل ۳۱ بیمارستان و مرکز درمانی در برنامه سال جاری سازمان بود که برخی از آنها در مرحله تکمیل و برخی نیز در مراحل تهیه زمین و انجام آزمایش‌های فنی خاک قرار دارند.

مدیرعامل سازمان مجری ساختمان‌ها و تاسیسات عمومی و دولتی، مجموع تخت‌های

هم تأثیر چندانی در کاهش قیمت‌ها نداشت و پرداختی از جیب بیماران به شدت افزایش یافته است.

نماینده مردم زاهدان در مجلس یازدهم ادامه داد: مردم با توجه به افزایش قیمت‌ها برای تهیه داروهایی که تحت پوشش طرح دارویرای قرار گرفتند هم با مشکل مواجه هستند و در بازدید اخیری که از تعدادی از داروخانه‌ها دشنتم تأکید شد که برخی بیماران

راز ی تهران با ۵۴۹ تخت، بیمارستان جایگزین سلماس در آذربایجان غربی با ۳۵۰ تخت، بیمارستان جایگزین لنگرود در استان گیلان با ۲۱۷ تخت، بیمارستان مراغه در آذربایجان شرقی با ۱۶۰ تخت، بیمارستان کارزون در استان فارس با ۲۱۷ تخت، بیمارستان جایگزین امام خمینی در شهرستان نور استان مازندران با ۱۶۰ تخت، بیمارستان ۵۰۰ تختی ایرانشهر در استان سیستان و بلوچستان، بیمارستان کهنوج در استان کرمان با ۲۲۰ تخت از دیگر بیمارستان‌هایی است که به گفته معاون وزیر راه و شهرسازی در برنامه مطالعه و احداث از سوی سازمان مجری است.

بیمارستان آموزشی جایگزین کرج با ۲۶۰ تخت، بیمارستان آموزشی جایگزین معضدی و امام‌خمینی(ره) کرمانشاه با ۵۴۰ تخت، بیمارستان آموزشی رشت با ۴۰۰ تخت، بیمارستان آموزشی ساری با ۳۴۱ تخت، بیمارستان تالش در گیلان با ۲۴۴ تخت، بیمارستان جایگزین بندر ماهشهر در خوزستان با ۲۲۷ تخت، از دیگر بیمارستان‌های در حال ساخت است.

وی تأکید کرد: بیمارستان امام‌خمینی خمین با ۱۳۰ تخت، بیمارستان جایگزین خاتم الانبیا شوشتر در استان خوزستان با ۱۹۷ تخت، بیمارستان جایگزین روانپزشکی

آینده در بحث دارو و تجهیزات پزشکی با مشکل مواجه خواهیم شد.

وی افزود: کمیسیون بهداشت و درمان به طور مداوم مساله کمبود و قیمت دارو را از مسیره‌ای مختلف پیگیری کرده اما متأسفانه مشکلات همچنان پابرجا است البته پیگیری‌هایمان را ادامه خواهیم داد تا مردم برای تأمین هزینه‌های دارو و درمان با مشکل مواجه نشوند.

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: همچنین بیمارستان جایگزین بیمارستان‌های فرسوده خاتم‌الانبیاء، بهاران و بوعلی زاهدان در استان سیستان و بلوچستان با ۵۴۰ تخت، بیمارستان ۲۰۰ تختی بناب در آذربایجان شرقی، بیمارستان کوار در استان فارس با ۲۰۰ تخت، بیمارستان ۳۲ تختی پشت در استان کهگیلویه و بویراحمد، بیمارستان سروان با ۲۱۸ تخت بیمارستانی، بیمارستان مادر رامهرمز در استان خوزستان با ۸۶ تخت و بیمارستان ۲۵۰ تختی شادگان در استان خوزستان از دیگر بیمارستان‌هایی است که توسط سازمان در حال احداث است.